
WV/V?S"  9

0.05  0.1

iil

i

0.2 km

I

'iÍFtÍ'km

ŇBi4JčÍn

5 ki'ii

Í&!3=.6Sm.

Legenda

po IOO m

uzlové  body

mosty

.Í.  podjezdy

X přejezdy

Šk  tu nely

dálnice  lI. třídy

silnice  I. třídy

silnice  II. třídy

silnice  III. třídy

pasport

Celkový  stav

Výborný

Dobrý

Vyhovující

Nevyhovujíď

HavarijnÍ

1:4,542
Datum:  6/2/2020 Autor:  CleveRAo



Stav  komunikací
WV/'J?S-  e

0.05  0.1

iil

0.2 km

I

B 6 IÓTI

í.a:l

l.

'49.2  kn'í

'1 í.
I
1!
i ;3'kní

Legenda

po 3 00  m

uzlové  body

mosty

]'  X  přejezdy

ů  tu nely

ffla  dálnice  I. třídy

dálnice  ll. třídy

silnice  I. třídy

pasport

,Celkový  stav

'ýborriý

Dobrý

Vyhovu)ící

Nevyhovující

Havarijní

1:4,542
Datum:  6/2/2020 Autor:  CleveRAo'



} W'MRS-  9
"" .;,,i"-'- t,t  -"- ..="

X1-2kin ,, ,.., ,  -
(i"l'xgl.,blci,lí% ,,ayUP'a1iši»(oí(zcí":."":')'úGxybc) %-:az"' ,,z,_,a>J,yHaa'a' ,,';;' w o ' í-í'-íWď .  "  . .. '/a.,,i',  .I"

"""lkam 'a""a 4y" /'$'s" W.

'&?.

1. ' i_ .1' ,,J'
. -  ,.7

' -'a 4 ' ý
J

%,,, h

Í _i' í.ý  ,,, f, IJ. e, " 0 _, _  _

Á'i'l,r '-"""1ř
(!;7, (, dH 2__ - í_,,ů Legenda

, 'Jt ,i'  ť
4)  ,,,  a po íOO m

. .=' -  6.k'm4"  "  a uzlové  body

i ;;l".-'J'!',,
I .-mosty  am"  + "  .'j podjezdy

'L'(l.7'kl'n"a"""'.4"'  -i}ll'*

? "a"  X přejezdy  '' -  .;',11__,1,a3 c. "%,,,I0,,
,,"'l' l:,Q,,,la

,lllI, . 5(i,B ,,a: ,7 -i L,31í "', á tunely
" ""  4 ,'l,.(=i  ' "

'  o, , 5$( gú;a ,,fl '. "'  dálníce l. třidy. . l,l ll,-n,:, ,l .
.F"  E ' "   dálnicell.třídy

l.

D  si:ig  -ď'
,_J ,, , a'r',ú'  , S,!,,,Yi]í,_,ly,,l!, ' "  silnice I. třídy':: (' «.í.i-ÍU""-  = e '  silnice  II. třídy

-l.
%í  l,i
}  -  0 '   ,

. I'i
.]"  Q 'i  - 6  &   ;i4,

i+  ,l,ll,!..ll0llllIssll,llllll%<  Ň.'.l;liítipuý  :íy3:,,:"".7'í.._lrfflíl,L_,..klI1, u:i, - silnice III. třídy
,,za===ť6!-"-'!F-"ř'-----"-=""i  5k11., a .=-===- -"-'  -='  paspo'

,  '111,,,;71,, Celkovýstav
w  Výborný  '»

:-'%' -"

tYř, ,l,a,,:. aaia» [)IIHÝ-l{.

i  Ír a

.í_ _.kln . ,_. aa ,,_, I   \/y11()y13ji(,i"'é""" ať-a" -'aC'i"ll-í a' "
líNl  4'. -+

!J  '-:"  íťi ;"1
ff:'n'  a 'a  '

y Vi

.ý.0l:

+  0 0.05 0.í . 0.2 km ,,, -=, 
= .4   Nevyhovující  -

I í í í I í í í I a';' "%- ,g  Havarijní. 'l'  "  ":  í  a = ,
i ",l'  "_.. aí.:í.  .
I '=í'-"  'í  í:'i

1:4,542 Datum: 6/2/2020
Autor:  CleveRAo'



ItmtmaTh"
IMOS  Brno,  a.s.

Divize  silniční  vývoj

Olomoucká  174

627  00 Brno

výzkum,  vývoj,  poradenství,  průzkumy  a diagnostika,  akreditovaná  zkušebni  žaboratoř
tel:  548129342,  602554150,  e-mail:  meluzinp@jmosbrno.eu,  http://wurw.imosbrno.eu

Objednatel:  Správa  a údržba  silnic  Jihomoravského  kraje,  přísp.  organizace

Vyhotoveno  ve  třech
výtíscích  s rozdělením:

2 x SŮS  JMK,  přísp.org.  (+ I x CD)
I x IMOS  Brno,  DSV

Výtisk  č. I Razítko  a podpis

KVĚTEN  2020



1 . ZÁKLADNÍ  ÚDAJE

Obiednatel
Správa  silnic  Jihomoravského  kraje,  příspěvková  organizace  kraje,  zapsaná  v OR u Krajského  soudu
v Brně,  oddíl  Pr, vložka  287
Žerotínovo  náměstí  449/3,  602  00 Brno
IČ: 70932581

Zhotovitel
IMOS  Brno,  a.s.,  zapsaná  v OR u Krajského  soudu  v Brně,  oddíl  B, vložka  2211
divize  silniční  vývoj
Olomoucká  174,  627  00 Brno
IČ: 25322257

Smluvní  vztah  (objednávka)
Objednávka  č. 97/97200040/2020  ze dne  30.4.2020.

Použité  technické  předpisy
ČSN  EN ISO 17892-'1  Geotechnický  průzkum  a zkoušení  - Laboratorní  zkoušky  zemin  - Část 1:
Stanovení  vlhkosti
ČSN  CEN  ISO/T  S 'I 7892-4  Geotechnický  průzkum  a zkoušení  - Laboratorní  zkoušky  zemin  -  Část  4:
Stanovení  zrnitosti  zemin
ČSN  CEN ISO/T  S 17892-12  Geotechnický  průzkum  a zkoušení  - Laboratorní  zkoušky  zemin  -  Část 12:
Stanovení  konzistenčních  mezí
řada  norem  ČSN  EN 12697  Asfaltové  směsi  -  Zkušební  metody  pro asfaltové  směsi  za horka
řada  norem  ČSN  EN 13108  Asfaltové  směsi  -  Specifikace  pro  materiály
ČSN  73 6"100  Názvosloví  silníčních  komunikací
ČSN736114  Vozovkypozemníchkomunikací.ZákIadníustanovenípronavrhování
ČSN736121  Stavbavozovek-HutněnéasfaItovévrstvy-Prováděníakontrola
ČSN736'133  NávrhaprováděnízemníhotěIesapozemníchkomuníkací
ČSN736192  RázovézatěžovacízkouškyvozovekapodIoží
TP 82  Katalog  poruch  netuhých  vozovek
TP 87  Navrhování  údržby  a oprav  netuhých  vozovek
TP 105  Nakládání  s odpady  vznikajícími  při výstavbě,  opravách  a údržbě  pozemních  komunikací
TP "í 15 0pravy  trhlin  na vozovkách  s asfaltovým  krytem
TP 150  Údržba  a opravy  vozovek  pozemních  komunikací  obsahujících  dehtová  pojiva
TP 170  Navrhování  vozovek  pozemních  komunikací
TP 208 Recyklace  konstrukčních  vrstev  netuhých  vozovek  za studena
TKP  Technické  kvalitativní  podmínky  staveb  pozemrích  komunikací
Vyhláška  130/20"19  Sb. o krítériích,  při jejichž  splnění  je asfaltová  směs  vedlejším  produktem  nebo
přestává  být  odpadem

Systém  jakosti  -  oprávnění  zhotovitele
*  Certifikát  č. Q 255-4  s platností  do 1.8.2021  podle  ČSN EN ISO 9001:20"16  ve spojení  s ČSN

EN ISO 3834-2:2006  pro IMOS  Brno, a.s., Olomoucká  174, 627  00 Brno mj. na činnost
Průzkumné  a diagnostícké  práce  voboru  pozemních  komunikací  od certifikačního  orgánu
QuALIFORlVl.

*  Oprávnění  kprovádění  průzkumných  a diagnostických  prací  souvisejících  svýstavbou,
opravami,  údržbou  a správou  pozemních  komunikací  číslo  333/2015  pro Ing. Petra  Meluzína,
které  vydalo  pod č.j. 45/2015-120-TN/47  Ministerstvo  dopravy,  Odbor  pozemních  komunikací
s platností  07/2020.

*  Osvědčení  o akreditaci  č. 640/2017  pro zkušební  laboratoř  č.1074  IMOS  Brno,  a.s., divize
silniční  vývoj,  Olomoucká  174,  627  00 Brno,  vydané  Českým institutem  pro akreditaci,  o.p.s.
s platností  do 27.10.2022.

*  Osvědčení  o autorizaci  číslo  22383  vydané  Českou  komorou  autorizovaných  inženýrů  a
techniků  činných  ve výstavbě  pro Ing. Petra Meluzina,  který  je autorizovaným  inženýrem
v oboru  zkoušení  a diagnostika  staveb,  ČKAIT  00075a1 L

Všeobecně

Na základě  výše  uvedené  objednávky  provedl  zhotovitel  diagnostický  pŇzkum  vozovky  na vybraných
úsecích  silnic  11/432 a 11/422. Průzkum  spočívá  ve vizuální  prohlídce  s fotodokumentací  poruch,  měření

I



průhybů  a posouzení  únosnosti  vozovky,  jádrových  vývr(ech,  vrtaných  sondách,  rozborech  asfaltové

směsi  a zjištění  obsahu  PAU.  Posouzení  parametrů  vozovky  je provedeno  podle  technických  podmínek

TP87.  Byly  stanoveny  výstupní  parametry  k hodnocení  konstrukce  vozovky.  Předkládá  se návrh  opravy
vozovky.

2. LOKALIZACE  ÚSEKU

Druh  a označení  pozemní  komunikace

Předmětem  posouzení  jsou  vybrané  úseky  na silnicích  llli  třídy.  Silnice  jsou  dvoupruhové  obousměrné

pozemní  komunikace.

Název:

Okres:

Kraj:

Silnice:

ZaČátek  úseku:

Konec  úseku:

Délka  úseku:

Silníce:

Začátek  úseku:

Konec  úseku:

Délka  úseku:

Kyjov,  Boršovská  -  kříž.  s 1/54

Hodonín

Jihomoravský

11/432

km  48,  410

km  50,990

2,880  km

11/422

km  22,476

km  22,676

0,200  km

Mapka  úseku  je v příloze  A.

3. ST  AV  POVRCHU  VOZOVKY

Dne  IL5.2020  byl vizuálně  prohlížen  povrch  vozovky  a provedena  fotodokumentace.  Poruchy  jsou

zaznamenány  do níže uvedené tabulky. Jejich číslování  vychází zTP 82. Některé poruchy Isou
zachyceny  na snímcích  v příloze  C.

Práce  provedl

Milan  Šašinka

Vyskytující  se poruchy

Silnice  11/432

Č. i Název poruchy
-l

Názevporuchy  :

O1 i Ztráta  mikrotextury 16  : Trhlina  rozvětvená  příčná  ', - x

02 Ztráta  makrotextury 17  :' Síťové  trhliny x

03  i Kaverny 18  , Olamovárí  okrajů  vozovky  '

04  : Opotřebení  EKZ,  EMK x 19  :' Puchýře  v MA  - "  

05  : Ztráta  kameniva  z nátěru 20  : Nepravidelné  hrboly  ',

06 I Ztráta  asfaltového  tmeíu x 21 lI Vyj'eté  koleje  - I x

07  : Hloubková  koroze  : x 22  : Místní  hrbol  !

08  ', Výtluky  v obrusné  vrstvě  a krytu  ', x 23  ' Podélný  hrbol

09  : Vysprávky  ', x 24  '; Místní  pokles

10  i Mozaikové  trhliny :X 25  ': Podélný  pokles

11  ' Trhlina  úzká  podélná 26  :. Plošná  deformace  vozovky

12  : Trhlina  úzká  příčná 27 ', Prolomení  vozovky  ' i
13  : Trhlina  široká  podélná 28 ', Zanesení  příkopů  - I
14  : Trhlina  široká  příčná x 29  ' Zvýšená  nezpevněná  krajnice  Í

15  i Trhlina  rozvětvená  podélná . Nepravidelné  trhliny  - : X

Vysvětlivky:

Vyskytující  se poruchy  označeny  křížkem.

2



Hodnocení  stavu  povrchu  vozovky

Podle  TP 87 klasifikačním  stupněm  5 -  havaríjní.

Sílníce  11/422

č.  I Název  poruchy ' Č. ' Název  poruchy

O1 : Ztráta  mikrotextury 16  I: Trhlina  rozvětvená  příčná

02 i Ztráta makrotextury I 17  II Sít'ové trhliny X

03 I Kaverny 18  i Olamování  okrajů  vozovky

04 i Opotřebení  EKZ, EMK I 19  i Puchýře  v MA  -

05 I Ztráta  kameniva  z nátěru 20  I Nepravidelné  hrboly

06  Ztráta  asfaltového  tmelu 21  :, Vyjeté  koleje

07 i Hloubková  koroze : X 22  I Místní  hrbol

08 ' Výtluky  v obrusné  vrstvě  a krytu
I

23 I Podélný  hrbol

og I Vysprávky x 24  : Místní  pokles

10 Mozaikové  trhli.ny x 25  I Podélný  pokles

11 Trhlina  úzká  podélná 26 'i Plošná  deformace  vozovky x

12 Trhlina  úzká  příčná 27  I Prolomení  vozovky  -

13 Trhlina  široká  podélná 28  I Zanesení  příkopů

14 Trhlina  široká  příčná 29 I Zvýšená  nezpevněná  krajnice

15 Trhlina  rozvětvená  podélná Nepravidelné  trhliny  - ix

Vysvětlivky:

Vyskytující  se poruchy  označeny  křížkem.

Hodnocení  stavu  povrchu  vozovky

Podle  TP 87 klasifikačním  stupněm  5 -  havarijní.

Poznámka  k záznamu  poruch.'

Kompletní  fotodokumentace  je  vložena  v elektronické  podobě  na CD. Číslování  snímků  obsahuje  tyto

údaje:  Pořadové  číslo  snímku,  staničení  snímku  (km)  a směrpohledu  (+/-).  Znaménko"+"  za staničením

fotografie  značí  pohjed  ve směru  staničení  úseku,  znaménko"-"  pohled  proti  směru  staničení  úseku.

4. RÁZOVÉ  ZATĚŽOVACí  ZKOUŠKY

Datum  měření

11.5.2020

Lokalizace  zkušebních  míst

Ve vzdálenosti  O,7 -  1,2 m od pravého  okraje  vozovky  (cca  pravá  jízdní  stopa)  nejprve  ve směru

staničení  a poté  se střídavým  umístěním  proti  směru  staničení.

Operátor

Milan  Šašinka

Počet  provedených  zkoušek  (zkušební  místa)

Silnice  11/432:  59 ks

Silnice  11/422:  8 ks

Princip  zkoušek

Rázové  zatěžovací  zařízení  (rovněz:  se používá  název  deflektometr  či FWD  - zkratka  z Falling  Weight

Deflectometer)  vyvozuje  rázový  puls  pádem  břemene  přes  tlumící  systém  na kruhovou  zatěžovací

desku  spočívající  na povrchu  vozovky.  Krátkodobým  působením  rázového  pulsu  při zkoušce  se ve

vozovce  vyvozuje  deformace  povrchu.  Speciálními  snímači  (geofony)  se  měří  průhyby,  které

charakterizují  průhybovou  čáru.  Tato  průhybová  čára  je podkladem  pro  analýzu  vlastností  vozovky  a

jejich  vrstev.

Dynamické  nedestruktivní  metody  na principu  tlumeného  rázu  simulují  ve vozovce  obdobné  zatížení

jako  je  zatížení  kolem  těžkého  nákladního  vozidla  s návrhovou  nápravou  jedoucího  rychlostí  zhruba  60

km/hod.

3



Měřená  data

Při každé  zkoušce  se provede  několik  úderů.  Zaznamenávají  se průhyby  z posledního  úderu,  které

nesmí  vykazovat  odchylky  v jednotlivých  pořadnicích  průhybů  větší  než  5 % ve srovnání  s průhyby

měřenými  při předposledním  úderu.

Teplota  vozovky  se měří  dotykovým  teploměrem  na povrchu  vozovky  po ustálení  teplot.  Zatížení  se

měří  snímačem  síly  v kN.

Formulář  Měřená  data  obsažený  v příloze  B s označením  Tabulka  1 uvádí  v každém  zkušebním  místě

číslo  bodu,  staníčení,  teplotu  vozovky,  hodnoty  dotykového  tlaku  v kPa  a průhyby  Y1,  Y2, Y3,  Y4, Y5,

Y6,  Y7,  Y8 a Y9  v milimetrech.

Grafické  zobrazení  spojnic  vrcholů  pořadnic  devíti  průhybů  vjednotlivých  zkušebních  rnístech  se

nazývá  deflexní  profil  úseku  a je  zobrazen  v příloze  B - viz  Graf  1. Charakteristické  průhybové  čáry,  tj.

maximální  a minimální  naměřené  a průměrná  vypočtená  jsou  v Grafu  2.

5. VYHODNOCENÍ  ZKOUŠEK

Popis  vyhodnocovacího  proqramu

Vyhodnocení  zkoušek  je  provedeno  vyhodnocovacím  programem  RoSy"  DESIGN,  který  byl  zpracován

jako  inverzní  program  pro  výpočet  modulů  pružnosti  z naměřené  průhybové  čáry.  Předpokládá  se, že

vrstvy  jsou  pružné,  homogenní  a isotropní.

Vstupní  data  pro výpočet  tvoří  měřená  data  z rázového  zařízení  (tj. devět  hodnot  průhybu,  teplota

vozovky  a zatížení).  Dalšími  vstupními  parametry  jsou  údaje  o konstrukci  vozovky  dané  tloušt'kami

vrstev  podle  zvoleného  vrstevnatého  systému  konstrukce  vozovky,  dopravní  zatížení  a návrhová  úroveň

porušení  vozovky.

Výstupními  parametry  jsou  moduly  pružností  zadaných  vrstev  vozovky  a modul  pružnosti  podloží  Ep.

Dalšími  vypočtenými  parametry  jsou  zbytková  doba  žívotnosti  a tloušťka  zesílení.

Návrhová  úroveň  porušení  vozovky

D1

Dopravní  zatížení

Při zadávání  dopravního  zatížení  se postupuje  podle  technických  podmínek  TP87.

Dopravní  zatížení  je charakterizováno  počtem  těžkých  nákladních  vozidel  (TNV)  na základě  výsledků

ze  sčítání  dopravy  v roce  2016.  Na předmětných  úsecích  silnic  se nachází  následující  sčítací  úsek:

Silnice

Sčítací  úsek

s

TNVo  = TNVb

TDZ

11/432

6-2670

2728

352

IV-střední

11/432

6-2662

6085

804

lll-polotěžké

11/432

6 -2660

7162

607

Ill-polotěžké

11/432

6 -2665

7162

607

lll-polotěžké

11/422

6-4866

8446

780

lll-polotěžké

TNVo,  TN\4t  = průměrná  denní  intenzita  TNV  v roce  sčítání  dopravy  a v dílčím  návrhovém  období

Konstrukce  vozovky

Údaje  o konstrukci  vozovky  byly  stanoveny  z provedených  jádrových  vývrtů  a sond  (viz  přílohy  E, F, G).

Výstupní  parametry  měřeného  úseku

Výstupy  vyhodnocovacího  programu  jsou  obsaženy  v Posouzení  vozovky  a návrh  zesílení  (Tabulka  2

v příloze  D). Grafické  zobrazení  hodnot  tlouštěk  zesílení  v jednotlivých  bodech  je  v Grafu  3.

Hodnocení  únosnosti  asfaltové  vozovky

Hodnocení  je  založeno  na výpočtu  zbytkové  doby  životnosti  a klasifikaci  únosnosti  vozovky  podle

TP  87 do pěti  klasifikačních  stupnic:

Klasifikační  stupeň
Zbytková  doba  životnosti  konstrukce  vozovky

tz rok

1 25

2 20-24

3 10-19

4 5-9

5 <5

4



Průměrný  průhyb  Y1 (mm):

Průměrná  zbytková  doba  žívotnosti  (roky):

Klasifikace  únosnosti  podle  TP  87:

Průměrná  tloušťka  zesílení  (mm):

Maximální  tloušt'ka  zesílení  (mm):

Návrhová  tloušt'ka  zesílení

(průměr  + 13x  směrodatná  odchylka)  (mm):

0,298  (rozsah  od O,091 do O,902)

20

stupeň  2-  dobrý

í9

150

70

Průměrný  modul  pružnosti  asfaltových  vrstev  E1 (MPa):  4649

Průměrný  modul  pružnosti  nestmelených  vrstev  E2 (MPa):  23"12

Průměrný  modul  pružnosti  podloží  Ep (MPa):  135

Průměrný  průhyb  YI  (mm):

Průměrná  zbytková  doba  životnosti  (roky):

Klasifikace  únosnosti  podle  TP  87:

Průměrná  tloušt'ka  zesílení  (mm):

Maximální  tloušt'ka  zesílení  (mm):

Návrhová  tloušt'ka  zesílení

(průměr  + 1,3x  směrodatná  odchylka)  (mm):

0,493  (rozsah  od O,290  do O,804)

5

stupeň  4-  nevyhovující

81

155

130

Průměrný  modul  pružnosti  asfaltových  vrstev  E1 (MPa):

Průměrný  modul  pružnosti  nestmelených  vrstev  E2 (MPa)'

Průměrný  modul  pružnosti  podloží  Ep (MPa):

5397

482

140

6. SONDY  A LABORATORNÍ  ROZBORY

Za účelem  zjištění  údajů  o konstrukcí  vozovky,  tj. zejména  složení  jednotlivých  vrstev,  byly  pracovní

skupinou  pro polní  práce  akreditované  zkušební  laboratoře  zhotovitele  dne  12.5.2020  provedeny

potřebné  sondáže.  Laboratorní  rozbory  z odebraných  vzorků  z vozovky  dokladují  materiálové  složení  a

vlastnosti  směsí.

Laboratorní  protokoly  jsou  rozděleny  do  příloh  dle  níže  uvedené  tabulky:

Protokol  Příloha

Popis  a tloušťky  vrstev  z jádrových  vývrtů  ', -   D --

Fotodokumentace  jádrových  vývrtů  - E

Popis  vrtaných  sond  - - F

Rozbory  asraltových  směsí  a směsných  vzorků  G

Stanovení  obsahu  PAU H

Přehled  hlavních  údajů  z JV  je  v následující  tabulce:

Číslo

JV

Staničení  [km]/

jízdní  pruh

CTJV

[mm]

TOV

[mm]

TK\/

[mm]

Druh

podkladu

Nespojerí

asf.  vrstev
Poznámka

Sílnice  11/432

I 48,590  / P 206 28 93 ŠD D 181-206  mm

2 49,068  / L 101 51 101 SC rozpad  SC

3 49,300  / P 299 67 149 PM N-149

4 49,635  / L 252 37 78 PM N-202

5 50,005  / P 222 34 102 ŠD N-132

6 50,330  / L 178 55 115 PMD D od 178  mm

5



7 50,664/P  I 250 I 35 I 76 I šD I N-150 I částrozpadAV
Silnice  11/422

8 0,080/P  I 70 I 30 l 70 I šD I N-30 I
Vysvětlivky:

CTJV celková  tloušťka  jádrového  vývrtu  (hutněné  asfaltové  vrstvy)

TOV  tloušťka  obrusné  vrstvy  (včetně  EKZ nebo  nátěru)

TKV  tloušťka  krytu  (obrusná  +ložnívrstva)

HAV  hutněné  asfaltové  vrstvy

ŠD štěrkodrť

SC směs  stmelená  cementem

PM(D)  penetrační  makadam  (dehtový)

N nespojení  vrstev  v úrovni  (mm)  pod povrchem  vozovky,  např.  N - 50 je nespojení  v hloubce  50 mm

P, L pravý,  levý  jízdní  pruh

Vrtané/kopané  sondy  (VS)  dokladují  následující  skladbu  vozovky:

Sonda
Staničení  sondy  [km]/

jízdní  pruh
Složení  vozovky Tloušt'ka  konstrukce

Silnice  11432

VS I
49,068  / L

1,40  m od vodicího  pr.

AV

10  cm

SC

14 cm

ŠD

69 cm
90 cm

VS  2
50,005  / P

0,90  m od vodicího  pr.

AV

22 cm

ŠD

38 cm

Pods.

4 8 cm
78 cm

Průměí'ná  celková  tloušt'ka  vozovky  84 cm

Vysvětlivky:

AV  hutněné  asfaltové  vrstvy

SC  směs  stmelená  cementem

ŠD  štěrkodrt'

Pods.  podsyp  - hlinitopísčitý  materiál

P, L pravý,  levý  jízdní  pruh

Zjíštění  dehtu:

Přítomnost  dehtu  byla  zjišt'ována  dle  TP 150  :2011"Údržba  a opravy  vozovek  pozemních  komunikací

obsahujících  dehtová  pojiva",  Příloha  A.I  Metoda  tílé  barvy  a Příloha  A.2  Metoda  UV-fluorescence  a

UV-luminiscence.  Zjištění  jsou  uvedeny  v tabulce  JV  výše  a také  jsou  součástí  popisu  asfaltových  vrstev

v příloze  D.

Zatříděrí  dle  obsahu  PAU:

V případě  odvozu  nevyužitého  asťaltového  materiálu/směsi  ze stavby  je nutné  zatřídění  kategorie

znovuzískané  asfaltové  směsi  dle  Vyhlášky  130/2019  Sb.  ještě  před  započetím  bouracích  prací.

Jádrové  vývrty  zvozovky  odebral  IMOS  Brno,  a.s.,  akreditovaná  zkušební  laboratoř.  Uvzorků

asfaltových  směsí  získaných  zjádrových  vývrtů  byl subdodavatelem  stanoven  obsah  PAU,  podle

kterého  byly  asfaltové  vrstvy  zatříděny  do kvalitativních  tříd  dle  vyhlášky  130/2019  Sb. Obsah  PAU  je

uveden  vlaboratorním  protokolech  č.  PR2052251  a PR2052253  (příloha  H). Zatřídění  se uvádí

v tabulce  níže.

Parametry  kvalitativních  tříd  dle  vyhlášky  130/2019  Sb.:

Celkové  obsahy  parametru Jednotka

I
Kvalitativní  třída

ZAS-TI ZAS-T2 ZAS-T3 ZAS-T4

Celkové  množství  PAU i mg.kg-' suš. <_12 12<xš25 25<x<_300 >300

Pokud  se odpadní  znovuzískaná  asfaltová  směs  s obsahem  benzo(a)pyrenu  >50  mg.kg-Í  nepoužije

způsobem,  který  je v souladu  s ustanovením  vyhlášky  130/2019  sb., jedná  se o nebezpečný  odpad

zařazený  dle  Katalogu  odpadů  jako  17  03 0I " Asfaltové  směsi  obsahující  dehet.

6



Zatřídění  dle  vyhlášky  130/2019  Sb.:

DÍIČÍ vzorek Smésný  vzorek

Jádrový

n
Vrstva

Hloubka Staničení
(km)

Směsný
vzorek  č.

PAU

Í.
Benzo(a)pyren

m .k -Í)
Kvalitativní

třída

Silnice  11/432  -

JVI obrusná 0-28 48,590  / P
PR2052

251-001
15,7 0,61 ZAS-T2

JV1 ložní 28-93 48,590  / P
PR2052

251-002
29,2 0,41 ZAS-T3

JV1 1.podkladní 93-133 48,590  / P
PR2052

251-003
91 ,9 0,66 ZAS-T3

JV1 2.podk1adní 133-181 48,590  / P
PR2052

251-004
743 25,1 ZAS-T4

JVI 3.podk1adní 18a1-206 48,590  / P
PR2052

251-005
12500 481 ZAS-T4

JV3 obrusná 0-67 49,300  / P

PR2052

251-006
161 6,36 ZAS-T3

JV4 obrusná 0-37 49,635  / L

JV6 obrusná 0-55 50,330  / L

JV7 obrusná 0-35 50,664  / P

---JV-3- ložní 67-149 49,300  / P

PR2052

251-007
21 ,2 0,56 ZAS-T2

JV4 ložní 37-78 49,635  / L

JV6 ložní 55-115 50,330  / L

JV7 ložní 35-76 50,664  / P

JV3 vrstva  z OK 149-199 49,300  / P PR2052

251-008
15,6 0,56 ZAS-T2

JV4 vrstva  z OK 113-202 49,635  / L

JV3 vrstva  z OK 199-244 49,300  / P
PR2052

251-009
10,5 0,30 ZAS-TI

JV3 vrstva  z OK 244-299 -491,300  / P PR2052

251-010
7,38 <0,20 ZAS-T"I

JV4 _C)____K 202-252 49,635  / L

-JV3 vrstva  z PM 299-359 49,300  / P PR2052

251-Oi1
17,6 0,64 ZAS-T2

JV4 vrstva  z PM 252-302 49,635  / L

JV4 I.podkladní 78-113 49,635  / L
PR2052

251-012
6,38 <0,20 ZAS-TI

JV6 1.podkladní 115-178 50,330  / L
PR2052

251-013
123 <0,20 ZAS-T3

JV6 vrstva  z PM od 178 50,330  / L
PR2052

_251-Oi4
2820 147 ZAS-T4

JV7 I.podkladní 76-150 50,664  / P
PR2052

251-015
18,5 0,91 ZAS-T2

JV7 2.podk1adní 150-215 50,664  / P
PR2052

251-016
8,76 0,61 ZAS-T'I

Silnice  11/422

JV8 obrusná 0-30 0,080  / P
PR2052

253-001
<3,20 <0,20 ZAS-TI

JV8 ložní 30-70 0,080  / P
PR2052

253-002
53,9 4,70 ZAS-T3

Poznámky:

Vzorky  označené  šedou  barvou  překračují  povolený  obsah  Benzo(a)pyrenu.  Tento  materiál Ize

zpracovat  na stavbě  pouze  recyklací  za studena  na místě  svyužitím  asfaltové  emulze.

Vopačném  případě  bude  klasifikován  jako  nebezpečný  odpad  17 03 0I Asfaltové  směsi

obsahující  dehet.

Rozbory  asfaltové  směsi  (RAS):

Směsi  jsou  hodnoceny  podle  dříve  platné  normy  ČSN 73 6121:  1994  Stavba  vozovek  - Hutněné

asfaltové  vrstvy,  nebot'  k jejich  realizaci  došlo  pravděpodobně  v době  platnosti  této  normy.

7



Zrnitost  a obsah  rozpustného  pojiva

Vrstva l: Jádrový vývrt č. :, Druh asfaltové směsi l, zrnitostiHodnocení í, o'ivao/ohm.Obsahrozpustného
i Silnice  11/432

obrusná 1 / km  48,590  / P KAPH  ' N ' 8,9

ložní  :, 1 / km  48,590  / P ABS  ' N 7,6

Vysvětlivky:

V  čára  zrnitosti  je  v požadovaném  oboru

N čára  zrnitosti  je mimo  požadovaný  obor

Mezerovitost  a míra  zhutnění

Vrstva I JádroVý""Č' : mHeozdenroovcietonsti', Hodnocení  míry  zhutnění

Silníce  11/432

obrusná ' 3 / km  49,300  / P ', V

ložní  ', 3 / km  49,300  / P : N

Vysvětlivky:

V  vyhovující  hodnota

N nevyhovující  hodnota

7. NÁVRH  OPRAVY  VOZOVKY

Hodnocení  poznatků  z diaqnostického  průzkumu

Stav  povrchu

km  48110-48  4 80 povrch  AB  s lokálními  sít'ovými  trhlinami.

km 48,180-49,370  povrch  sAKP  (asfaltový  koberec  pískový)  svýrazně  vyjetými  kolejemi,  příčnými

trhlinami,  mozaikovými  trhlinami  a vysprávkami.  V km 48,859-49,370  je na levé  polovině  vozovky

provedená  oprava  nebo  zapravená  rýha.  Příčné  trhliny  se znovu  kopírují  i do  opraveného  povrchu.

km 49,370-50,990  povrch  AB s hloubkovou  korozí,  vyjetými  kolejemi,  lokálními  sít'ovými  trhlinami.

Zejména  od km 50,550  jsou  celoplošně  mozaikové  trhliny,  koroze,  vysprávky.

Ůnosnost

Zjištěná  únosnost  je  vprůměru  dobrá  sprůměrnou  zbytkovou  životností  20  let a průměrným

požadovaným  zesílením  19  mm.  Návrhová  tloušt'ka  zesílení  je  70 mm.

Na  většině  úseku  je  únosnost  výborná,  zhoršená  je  lokálně  v konstrukčních  poruchách.  Zde  byly  zjištěny

výrazně  snížené  moduly  pružnosti  nestmelených  podkladních  vrstev  (E2)  a místy  také  moduly  pružnosti

podloží  (Ep).  Od km 50,500  je  zhoršení  únosnosti  častější.

Konstrukce  vozovky

Konstrukce  vozovky  se skládá  z hutněných  asfaltových  vrstev  na různorodém  podkladu  ze štěrkodrti

nebo  penetračního  makadamu.  V JV2  (km  49,068  L) se  v podkladu  nachází  směs  stmelená  cementem

(zapravená  rýha  v levé  polovině  vozovky?).  Tloušt'ka  hutněných  asfaltových  vrstev  je nevyrovnaná

vintervalu  10I  mm  (na  podkladu  z SC)  až 299  mm  je místy  nedostatečná.  Vrstvy  vykazují  nespojení.

V  jádrových  vývrtech  byly  nalezeny  nevhodné  krytové  vrstvy  KAP.

Celková  tloušt'ka  konstrukce  Hv  zjištěná  z vrtaných  sond  je  dobrých  78-90  (průměr  84 cm).

V  konstrukčních  vrstvách  byl metodami  dle  TP 150  nalezen  dehet.

Laboratorní  rozbory

Z rozborů  asfaltových  směsí  z obrusné  a ložní  vrstvy  vyplývají  nevyhovující  parametry.

Úsek  je v obrubách,  předpokládá  se  tedy  omezení  pro  zvýšení  nivelety.

Návrh  opravy

8



Varianta  A: Obnova  krytových  vrstev,lokální  opravy/sanace  po  frézování  (zachování  stávající

nívelety)

Technologický  postup:

@ Frézování  do hloubky  IOO mm sodvozem  materiálu  a jeho  dalším  nakládáním  dle vyhl.

130/2019  Sb.:

*  Očištění  povrchu;

*  Odborná  kontrola  stavu  povrchu  po frézování  a upřesnění  ploch  k lokálním  opravám  a sanacím:

*  Lokální  opravy:  Opravy  trhlin  podle  TP115  a jiných  poruch;

@ Lokální  sanace  v místech  výskytu  sít'ových  trhlin  a/nebo  plošných  deformací  zejména  při okraji

vozovky  - výměna  všech  vrstev  včetně  výměny  nevhodné  podložní  zeminy  (celkem  se odstraní

stávající  souvrství  do hloubky  min.  440  mm pod  úroveň  po frézování.  Provede  se náhrada  za

podložní  zeminu  nenamrzavým  a únosným  materiálem  v tloušt'ce  500  mm  s požadavkem  na

dosažení  parametru  Eoeí,z = 45 MPa  včetně  separace  geotextílií.  Vybudují  se  vrstvy  vozovky  ŠD
tl. 150  mm,  ŠD  tl. 200  mm  a ACP  22 S tl. 90 mm.  Tím  bude  dosaženo  úrovně  po frézování,  dále

se celoplošně  položí  dvouvrstvý  kryt.  Odhad  rozsahu  lokálních  oprav  se uvádí  níže;

*  Překrytí pracovních spár výztužnou geomříž5
*  Spojovací  postřik  z kationaktívní  asfaltové  emulze  určené  pro spojovací  postřiky  v množství

zbytkového  asfaltu  O,4 kg/m2;

*  Pokládka  ložní  vrstvy  z asfaltového  betonu  pro  ložní  vrstvy  ACL  16  S tl.  60 mm  podle  ČSN EN

13108-1  a ČSN  73 6121  a TKP  Kap.  7;

*  Spojovací  postřik  z kationaktivní  asfaltové  emulze  určené  pro spojovací  postřiky  v množství

zbytkového  asfaltu  O,4 kg/m2

*  Pokládka  obrusné  vrstvy  z asfaltového  betonu  pro  obrusné  vrstvy  ACO  Il  + tl. 40 mm  nebo

SMA  II  S tl.  40 mm  podle  ČSN  EN 13108-1  (-5)  a ČSN  73 61 2a1 a TKP  Kap.  7.

Rozsah  lokálních  sanací

Lokální  sanace  se navrhují  v místech  s konstrukčními  poruchami  (sít'ové  trhliny,  plošné  deformace)  a

s nízkými  moduly  pruž:nosti  podloží.  Navrhují  se na šířku  1,5  m od okraje  vozovky  v níže  uvedeném

staničení.

L strana: km 48,110-48,150, km 50,500-50,80!)
,oP strana:  km  48,110-48,180,  km  48,750-48  , km 50,500-50,800  '

Zdůvodnění  náwhu opravy  "E(f"s)

Vozovka  má  v průměru  dobrou  únosnost  a havarijní  stav  povrchu.  Celková  tloušt'ka  konstrukce  je dobrá.

Opravou  bude  vyměněn  kryt  z nevyhovujících  směsí.  Místa  se zhoršenou  únosností  jsou  řešena

lokálními  sanacemi.

Varianta  B: Obnova  krytových  vrstev,lokální  opravy/sanace  po  frézování  (zachování  stávající

nívelety)

Technologický  postup:

*  Frézování  do hloubky  150  mm sodvozem  materiálu  a jeho  dalším  nakládáním  dle vyhl.

130/2019  Sb.  :

*  Očištění  povrchu;

*  Odborná  kontrola  stavu  povrchu  po  frézování  a upřesněrí  ploch  k lokálním  opravám  a sanacím;

*  Lokálníopravy:0pravytrhIinpodIeTP115ajinýchporuch;

*  Lokální  sanace  v místech  výskytu  sít'ových  trhlin  a/nebo  plošných  deformací  zejména  při okraji

vozovky  - výměna  všech  vrstev  včetně  výměny  nevhodné  podložní  zeminy  (celkem  se odstraní

stávající  souvrství  do hloubky  min.  400  mm  pod  úroveň  po frézování.  Provede  se náhrada  za

podložní  zeminu  nenamrzavým  a únosným  materiálem  v tloušt'ce  500  mm  s požadavkem  pa

dosažení parametru Eoeí,z = 45 MPa včetně separace geotextílií. Vybudu3í  se vrstvy vozovky SD
tl. 'l 50 mm,  ŠD  tl. 200  mm  a ACP  16  S tl. 50 mm.  Tím  bude  dosaženo  úrovně  po  frézování,  dále

se celoplošně  položí  dvouvrstvý  kryt.  Odhad  rozsahu  lokálních  oprav  se uvádí  níže;

*  Překrytí  pracovních  spár  výztužnou  geomříží;

*  PokIádkapodkIadnívrstvyzasfaItovéhobetonupropodkladnívrstvyACP16Stl.50mmpodle

ČSN  EN 13108-1  a ČSN  73  6121  a TKP  Kap.  7;

9



Spojovací  postřik  z katíonaktivní  asfaltové  emulze  určené  pro spojovací  postřiky  v množství

zbytkového  asfaltu  O,4 kg/m2;

Spojovací  postřik  z kationaktivní  asfaltové  emulze  určené  pro spojovací  postřiky  v množství
zbytkového  asfaltu  O,4 kg/m2;

Pokládka  ložní  vrstvy  z asfaltového  betonu  pro ložní  vrstvy  ACL  16  S tl. 60 mm  podle  ČSN EN

13108-1  a ČSN  73 6121 a TKP  Kap. 7;

Spojovací  postřik  z kationaktivní  asfaltové  emulze  určené  pro spojovací  postřiky  v množství

zbytkového  asfaltu  O,4 kg/m2;

Pokládka  obrusné  vrstvy  z asfaltového  betonu  pro obrusné  vrstvy  ACO  Il  + tl. 40 mm nebo

SMA  1l  S tl.  40 mm  podle  ČSN  EN 13108-1  (-5) a ČSN  73 6121 a TKP  Kap. 7.

Rozsah  lokálních  sanací

Lokální  sanace  se navrhují  v místech  s konstrukčními  poruchami  (sít'ové  trhliny,  plošné  deformace)  a

s nízkými  moduly  pružnosti podloží.  Navrhují  se na šířku  15  m od okraje vozovky v ríže uvedeném
staničení.

L strana:  km 48,1  "I 0-48,150,  km 50,500-50,800

P strana:  km 48,110-48,180,  km 48,750-48,200,  km 50,500-50,800

Zdůvodnění  návrhu  opravy

Vozovka  má v průměru  dobrou  únosnost  a havarijní  stav  povrchu.  Celková  tloušt'ka  konstrukce  je dobrá.

Opravou  budou  vyměněny  vrstvy  z nevyhovujících  směsí  a budou  odstraněna  nespojení  vrstev  do

hloubky  150  mm.  Místa  se zhoršenou  únosností  jsou  řešena  lokálními  sanacemi.

Varíanta  C: Recyklace  za studena  na místě,  nový  dvouvrstvý  kryt,  sanace  okrajů  (zachování

nivelety)

Technologický  postup:

*  Frézování  do hloubky  cca 150  mm s odvozem  materiálu  a jeho  dalším  nakládáním  dle vyhl.

I30/2019  Sb. :

*  Sanace  okrajů  vozovky:  Celkem  se odstrarí  stávající  konstrukční  vrstvy  do hloubky  300 mm
pod úroveň  po frézování  a dále  podložní  zemina  v tl. 500 mm. Provede  se separace  geotextílií

a náhrada  za podložní  zeminu  nenamrzavým  a únosným  materiálem  vtloušt'ce  500 mm

s požadavkem  na dosažerí  parametru  Edef,2  = 45 MPa, separace  geotextilií  a vybudování

vrstvy  ŠD tl. 220  mm  a navezení  vrstvy  tl. 180  mm,  která  bude  recyklována  za studena  na místě

zároveň  s původním  materiálem  z ostatní  části  vozovky,  nebo  Ize přímo  příčným  přesunem

použít  i tento  materiál.  Rozsah  sanací  se uvádí  níže;

*  Rozfrézování,  přidání  doplňkového  kameniva  podle  výsledků  průkazní  zkoušky,  reprofilace  do

požadovaných  sklonových  poměrů  a předhutnění  vrstvy  s dosažením  úrovně  150  mm pod

niveletu  vozovky;

*  Recyklace  za studena  na místě  s použitím  cementu  a asfaltového  pojiva  podle  TP 208  - vrstva
RS CA  (na  místě)  tloušt'ky  180  mm

*  Jednovrstvý  emulzní  nátěr  a/nebo  spojovací  postřik  (v závislosti  na technologickém  postupu

prací  se v případě  časové  prodlevy  a pojíždění  recyklované  vrstvy  zajistí  její  ochrana  nátěrem,

před pokládkou  AC se povrch  opatří  spojovacím  postřikem  z kationaktivní  emulze  v množství

zbytkového  pojiva  O,4 - 0,6 kg/m2);

*  PodkladnívrstvazasfaItovéhobetonupropodkladnívrstvyACM6Stl.50mmpodleČSNEN

13108'a1  a ČSN  73 612a1 a TKP  Kap. 7;

*  Spojovací  postřik  z kationaktivní  asfaltové  emulze  určené  pro spojovací  postřiky  v množství

zbytkového  asfaltu  O,4 kg/m2;

*  PokIádkaložnívrstvyzasfaltovéhobetonuproložnívrstvyACL16Stl.60mmpodIeČSNEN

13108-1  a ČSN  73 6121 a TKP  Kap.  7;

*  Spojovací  postřik  z kationaktivní  asfaltové  emulze  určené  pro spojovací  postřiky  v množství

zbytkového  asfaltu  O,4 kg/m2;

@ Pokládka  obrusné  vrstvy  z asfaltového  betonu  pro obrusné  vrstvy  ACO  Il  + tl. 40 mm  nebo

SMA  1l  S tl.  40 mm  podle  ČSN  EN 13108-1  (-5) a ČSN  73 6121 a TKP  Kap. 7.

Rozsah  lokálních  sanací

IO



Lokální  sanace  se navrhují  v místech  s konstrukčními  poruchami  (sít'ové  trhliny,  plošné  deformace)  a

s nízkýmí  moduly  pružnosti  podloží.  Navrhují  se na šířku  1,5  m od okraje  vozovky  v níže  uvedeném

staničenÍ.

P strana:  km 48,750-49,200

Zdůvodnění  návrhu  opravy

Vozovka  má  v průměru  dobrou  únosnost  a havarijní  stav  povrchu.  Celková  tloušt'ka  konstrukce  je  dobrá.

Opravou  budou  částečně  odstraněny  vrstvy  z nevyhovujících  jemnozrnných  směsí  Zbývající  podkladní

vrstvy  budou  recyklovány  -  vytvoří  homogenní  podkladní  vrstvu.  To  zlepší  lokálně  zhoršenou  únosnost.

Místa  s nízkými  moduly  pružností  podloží  budou  sanována.

Hodnocení  poznatků  z diaqnostického  průzkumu

Stav  povrchu

Vyskytují  se sít'ové  trhliny,  plošné  deformace,  hloubková  koroze,  zvelké  části  je povrch  překryt

vysprávkami  tryskovou  metodou.

Únosnost

Zjištěná  únosnost  je  nevyhovující  (téměř  havarijní)  s průměrnou  zbytkovou  životností  5 let  a průrněrným

požadovaným  zesílením  81 mm.  Návrhová  tloušt'ka  zesílení  je 130  mm.

Konstrukce  vozovky

Konstrukce  vozovky  sestává  z hutněných  asfaltových  vrstev  na podkladu  ze štěrkodíi.  Asfaltové  vrstvy

se částečně  rozpadají  a jejich  tloušt'ka  zjištěná  z jádrového  vývrtu  je vzhledem  k dopravnímu  zatížení

nedostatečných  70  mm.

Úsek  je v obrubách,  předpokládá  se tedy  omezení  pro  zvýšení  nivelety.

Návrh  opravy

Varianta  A: Rekonstrukce  vozovky  s odstraněním  stávajících  konstrukčních  vrstev,  výměnou

podložní  zeminy  a vybudování  nové  konstrukce  vozovky  navržené  podle  TP170  na výhledové

dopravní  zatížení.

Nevhodná  podložní  zemina  bude  vyměněna  za vhodný  nenamrzavý  materiál  (požadavek  na Eoeí,z = 45

MPa)  do hloubky  min.  500  mm  pod  úroveň  pláně  a provede  se  separace  geotextílií.

Příklad  vhodné  konstrukce  netuhé  vozovky  pro  NÚP  D1,  TDZIII  (TNVo  = 780)  a podloží  PIII podle  TP170

s posouzením  výpočtovým  programem  LAYEPS:

ACO  IIS

ACL  16S

ACP  22S

ŠD.
ŠD.

Vozovka  celkem

40 mm

60 mm

90 mm

200  mm

150  mm

Hy =  540  mm

HA = 190  mm

Posouzeni  vozovky

Uroveň  porušeni  D1

Návrhové  obdobi  25

delta  z 1.OO

delta  k  1.OO

TNVo  780.

TNVc  3558750.

Vrstvy ČiS  .

I/43  Letovice

materiál tl  .

Rozhrani

počet  kol 2

poloměr  otisku

intenzita

vzdálenost  kol

120.3

.55

344.0

spolup'Ůs.  poměrné  porušeni

1l



Podloži

1
2

3
4
5

ACO  S

ACL  S

ACP  S

SD

SD

celkem 540.

modul  středni  50.

modul  jarni  50.

index  mrazu  332.

režim  pendulárni

nebezpečně  namrzavé

min.  tl.

poměrné  poruŠeni

.OOOO

.OOOO

.2632

.OOOO

.OOOO

O.

,3769

Konstrukce  vyhovi.

Pozn.  :  Konstrukce  vyhovi,  je-li  hodnota  poměrného  porušeni  <  1,  O.

Varianta  B: Částečná  rekonstrukce  (zachování  stávající  nívelety)

Technologický  postup:

*  OdstraněnístávajícíchkonstrukčníchvrstevvozovkydohIoubky190mm;

Reprofilace  stávající  podkladní  vrstvy  do požadovaných  sklonových  poměrů  a její úprava  a

řádné  zhutnění  tak, aby  byly  dosaženy  požadované  parametry.  V případě,  že nebude  možné

dosažení  požadovaných  parametrů,  je dále  nutné  odstranění  stávajících  podkladních  vrstev  do

hloubky  200  mm  a vybudování  podkladní  vrstvy  SDA 0/32  tl. 200  mm podle  CSN  73 6126-1  ;

Infiltrační  postřik  z kationaktivní  asfaltové  emulze  v množství  zbytkového  asfaltu  O,8 kg/m2

s podrcením  kamenivem  frakce  2/4:

Pokládka  podkladní  vrstvy  z asfaltového  betonu  pro podkladní  vrstvy  ACP  22 S tl.  90 mm  podle

ČSN  EN 131  08-1 a ČSN  73 6121 a TKP  Kap.  7;

Spojovací  postřik  z kationaktivní  asfaltové  emulze  určené  pro spojovací  postřiky  v množství

zbytkového  asfaltu  O,4 kg/m2;

Pokládka  ložní  vrstvy  z asfaltového  betonu  pro ložní  vrstvy  ACL  16  S tl. 60 mm  podle  ČSN  EN

13108-1  a ČSN  73 6a121 a TKP  Kap. 7;

Spojovací  postřik  z kationaktivní  asfaltové  emulze  určené  pro spojovací  postřiky  v množství

zbytkového  asfaltu  O,4 kg/m2;

Pokládka  obrusné  vrstvy  z asfaltového  koberce  mastixového  SMA  I 'l S tl.  40 mm  podle  ČSN

EN 13a108-5  a ČSN  73 6121 a TKP  Kap.  7.

Zdůvodnění  návrhu  opravy

Vozovka  má nevyhovující  až havarijní  únosnost,  havarijní  stav povrchu  a z jádrového  vývíu  byla

zjištěna  velmi  nedostatečná  tloušt'ka  hutněných  asfaltových  vrstev.  Bez provedené  sondy  není  známá

celková  tloušt'ka  konstrukce  vozovky.  Oprava  je tedy  ve variantě  A řešena  kompletní  rekonstrukcí.  Ve

variantě  B je řešena  částečnou  rekonstrukcí,  která  zohledňuje  poměrně  dobré  moduly  pružnosti  podloží

i podkladních  vrstev  zjištěné  z vyhodnocené  únosnosti.  Budou  pouze  vybudovány  nové  asfaltové  vrstvy

v tloušt'ce  odpovídající  dopravnímu  zatížení.

Poznámky

Materiál  všech  asfaltových  vrstev  nevyužitý  na téže  stavbě  musí  být  zatříděn  a nakládáno  s ním

dle  Vyhlášky  I 30/2019  Sb.

Nezbytnou  součástí  opravy  musí  být oprava  nefunkčního  odvodnění,  úprava  nezpevněných

krajnic,  případně  další  úpravy  součástí  a příslušenství  silnice  podle  požadavků  správce.

8. VYPRACOVÁNí  ZPRÁ\/Y

Datum:  25. 5. 2019

12



Místo:  Brno

Zprávu  vypracovali:

Ing. Petr  Dvořák

Mgr.  Jiří  Krésa

Odpovědný  zástupce  zhotovitele:

Ing.  Petr  Meluzin

Razítko:

13



DIAGNOSTICKÝ  PRŮZKUM,  NÁVRH  OPRA\/Y  A ZJIŠTĚNÍ  OBSAHU  PAu  NA VYBRANÉM ÚSEKU
SILNICE  11/432 KY  JOV,  BORŠOVSKA  - KŘIŽ S 1/54

PRILOHY:

sil.  II/432

A  Mapka  s vyznačením  úseku

B  Fotodokumentace  stavu  povrchu

c Posouzení  únosnosti

D Měření  tlouštěk  vrstev  vozovky  z jádrových  vývrtů

E Fotodokumentace  jádrových  vývrtů

F Popis  vrtaných  sond

G Protokoly  zkoušek  z jádrových  vývrtů

H Zjištění  obsahu  PAU

IMOS  Brno,  a.s., divize  silniční  vývoj



Příloha  A - Mapka  s vyznačením  úseku

,L  0 0,175 0,35
Ó ŘediíeliM  sllnic  a dálnic  ČR

Název

Kyjov,  Boršovská  -  křiž.  s 1/54

Lokalízace  úseku

Okres:

Kraj:

Silnice:

Začátek  úseku  (km):

Konec  úseku  (km):

Délka  úseku  (km):

Hodonín

Jihomoravský

11/432

48,110

50,990

2,880

Dopravní  zatížení  (z roku  20"16)

Sčítaď  úsek:  6-2670

S:  2728

TNV:  352

6-2662

6085

804

6 -2660

7162

607

6 -2665

7 '162

607

Max.  nadm.  výška: 209  m n.m.



Příloha  B Tabulka  1

imm!!íí  Měřená  data  rázovým  zařízením  PRl2100FWD

Soubor:

Císlo  sílnice:

Odběratel:

Název:

Datum  měření:

Vozovka:

C414

11/432

SUS  JMK

Kyjov,  Boršovská  -  křiž.  s 1/54

11.5.2020

AB

Začátek:

Konec:

Délka:

Orientace  měření:

48110  m

50993  m

2883  m

Ve  směru  staničení  silnice  11/432 a zpět.

Stránka  1 z 2



Příloha  B Tabulka  1

50250

50300

50349

50402

50449

50500

50550

5C)6C)1

50650

50701

50751

50801

50850

50893

50950

L

R

L

R

L

R

L

R

L

R

L

R

L

R

L

730

770

797

786

758

727

706

709

727

798

825

795

825

752

905

max

min

prŮměr

smodch

25 7

27,2

26 9

26 3

27 4

26 9

27 1

26

25 ,8

26 ,3

25 3

25 4

23 7

24 6

23.8

0,173

0,144

0,263

0,185

0,143

0,751

0,550

0,636

0,187

0,397

0,449

0,549

0,533

0,481

0,500

0,902

o,og"i

0,298

0;182

0,154

0,135

0,234

0,155

0,127

0,563

0,437

0,506

0,173

0,336

0,338

0,421

0,375

0,367

0,394

0,744

0,080

0,253

0,141

0,140

0,128

0,212

0,140

0,117

0,432

0,353

0,411

0,162

0,286

0,269

0,297

0,259

0,273

0,:317

0,622

0,075

0,219

0;109

0,110

0,1C18

0,163

0,108

0,096

0,236

0,214

0,240

0,132

0,193

0,158

0,145

0,130

0,140

0.192

0,382

0 ,065

01 56

0,057

0,084

0,087

0,122

0,081

0,074

0,143

0,141

0,150

0,105

0,131

0,103

0,093

o,ogo

0,088

0,122

0,236

0,056

0;113

0,033

0,065

0,067

0,092

0,061

0,059

0,099

0,101

0,104

0,083

0,090

0,077

0,070

0,068

0,065

C1,081

0,158

0,048

0,086

0,022

0,053

0,055

0,070

0,049

0,048

0,078

0,080

0,081

0,067

0,069

0,063

0,057

0,055

0,052

0,061

01'16
0,041

0,068

0,016

0,043

0,044

0,055

0,038

0,039

0,062

0,064

0,064

0,054

0,054

0,052

0,047

0,045

0,C142

0.047

0,091

0,035

0,055

0,013

0,036

0,036

0,044

0,031

0,033

0,053

0,053

0,054

0,044

0,045

0,043

0,041

0,039

0,035

0,039

0,077

0,029

0,045

0,O10

Stránka  2 z 2



Průhyb  (mm)

o

-A

..l---'  ./'  . '-'-

48110  R

48150L

48201  R

48250  L

4R300  R

48345t

48400  R

48449L

48500  R

48550L

48603  R

48549L

487DD  R

487agL

48800  R

48850L

48900  R

asgsí  L

49003  R

49051  L

49100  R

49148L

49200  R

49250  L

49303  R

49350L

49400  R

4(1448  L 'g

49501  R ?.

49551 L i'
49600  R :

49649 L 3

49750  L

49800  R

agsso  L

49900  R

49951  L

50000  R

sooag  L

50100  R

S0149  L

50202  R

50204  R

50250  L

50300  R

50349L

50402  R

%  449L

50500  R

50550L

50601  R

50650  L

507Cn  R

507Eď  L

50801  R

50850  L

50893  R

50950  L

o

o

(ll



Příloha  B Graf  2

Charakteristické  průhybové  čáry - 11/432 Kyjov, Boršovská -  křiž. s 1/54

Vzdálenost  snímače  (cm)

0 10  20  30  40  50  50  70  80  90  100  1IO  120  130  140  150  160  170  180  190  200  21.0

O,OOO

I ___.._.......-...._.__.......,,_......-...-..-..-.,......-....-...........-........,-.,=....=-....-..........-===-=-.
5.-,,-,-._..í>.=ě-----=-=-#l#0%%'a'  .

r----o---
%/
a/

/
/

-l------  ---i

O,IOO

0,200

0,300

0,400 -+-  max

--  '-' min

-a*a'a'a píŮměr

0,600

0,700

0,800

o,goo

1,OOO

IMOS  Brno  a.s,  silniční  vývoj



Příloha  B Tabulka  2

Ifflmffi'  Posouzení  vozovky  a návrh  zesílení

Soubor:

Číslo  silnice:

Odběratel:

C414

11/432

SLJS JMK

Výpočtové  parametry:

Název:

Datum  měřenÍ:

Vozovka:

Kyjov,  Boršovská  -  křiž.  s 1/54

11.5.2020

AB

Návrhová  úroveň  porušení:

Návrhové  období:

Dopravní  zatížení:

Poloměr  zatěžovací  desky:

Do%kový  tlak:

D1

25 roků

607  - 804  TNV

150  mm

0,707  MPa

Poissonovo  číslo:

Roční  růst  dopravy:

Návrhová  teplota:

Sezonni  faktor:

0,3

O%

20 oC

1

Stránka  1 z 2



Příloha  B Tabulka  2

50449

50500

50550

50601

50650

50701

50751

5080i

50850

50893

50950

L

R

L

R

L

R

L

R

L

R

L

229

229

::g

229

229

229

229

229

229

229

229

250

250

250

250

250

250

250

250

250

250

250

max

mÍn

prŮměr

smodch

M27í  1262

3967  4591

567

14389

434

4649

3853

16695

95

2312

2734

195

94

i 04

91

i27

122

171

179

193

171

142

243

56

135

37

25

o

4

2

25

25

8

1

3

1

21

25

o

20

g

o

125

65

85

o

o

40

105

75

85

10

150

o

19

39

Snížený  modul  pružnosti

podloží

(E1 < 3000  MPa)

(E2  < 300  MPa)

(Ep  < 70  MPa)

Stránka  2 z 2



,l,,, .,,,,,,,l,,, 
""'aai';""':l'  ""':">íí!rň)1:4n v- r:7.'ť.";*;V%!":=+a'ffiíí.á.><;.'i:'.

I
i-

j

I
I

I

I
I kn;  48,859

š

n

í")JÉ4!  a !*

l ll
ffiá/Ď'í'.'J.'»&ťJ.:;...a'ť'.!0'.« :4)<a*4ť t' *,"L<4':.í(,::;,.",a,i,'i,,ý;+,.1,í,,.,,,lll,l,,..,  ,..  .a_,i  ' 5..., 1yyia4 4 +ú'ý%:4a:J41:,:1

J

k

lí
iffl

l'go

l>

í

I i. I
i

I
I

kJ49,370 :
, I

I

I

I

i

i

i

.l

I
I

I

i : i

I l II

l
I

i

i

I

I

QlíVí):*ffi-=  i=-:l

I

.,, i
I

kni  5[),990

I IlI

_ %1.A .C<. ,:ll !,  { . .. l  .i'!,'  (< 'y,'. .q. 41'. . J. i.,.

».lf  %k':Ýřa;.' > 'eď  ÁŮÍ %A :

:ř::::ií:+'í.-'.'i:;!í:..l i,l4.a..i:i'.:lla!xhi.zújýíz7..'<4  ,,Jl%",:l(%':a,l

i :
I
I IlP."Ó' "  "  "X  ";k'}  ' e. ," .4N.W.(

'X;ůJW4-"-&-.l:l.'ál;'í- "  í.al'b.. :jlaF.J :.."ala)@i.=_>.aÁ"

')":1í/141

I"=Ji:, l:.:@.%' d.,J;;!%{1;;6,:1h1,  í: { l;,i  i í'l  a,(8)% ;,;,)j.; í:;  l ;40,,ť<

í  : I I

o

48110  R

asi  sn i

48201  R

482501

48300  R

4834fi  I

48400R

48449  L

48500  R

48550  L

48603  R

486491

48700  R

48749  L

4RRnn  R

48850t

4)1Qnn  R

48951  L

49003  R

49051L

49100  R

49148  L

49200  R

49250  L

49303  R

49350L

49400R

'A 49448L

?. 49501  R

q  49551  L

:  49600  R

.a 49649L

49700  R

49750  L

4!)800  R

49850L

49900  R

49951L

50000  R

50049  L

50100  R

50149L

50202  R

50204  R

50250  L

50300  R

50349  L

50402R

SD449  L

50500  R

sossn  i

5060]  R

50650  L

507Cn  R

50751  L

5080:I  R

5085n  I

50893  R

sogso  L

Zesílení  (mm)

g : I1J !%

km AR ll  rl

o

o

o

o

ui

'%
tfl
š



o

0
0

CX)



Příloha  C -  Fotodokumentace  stavu  povrchu str. 2 z 3

F38,  km 49,150+

Vyjeté  koleje,  příčné  trhliny  rozvětvené.  Vlevo  opravený  povrch.

F44,  km 49,450+

Ztráta  asfaltového  tmelu.



Příloha  C -  Fotodokumentace  stavu  povrchu 3z3

F67,  km 50,600+

Sít'ové  trhliny  a vlevo  i deformace  podél  okraje  vozovky.  Opotřebený  nátěr.

F70,  km 50,600+

Vysprávky,  hloubková  koroze,  nepravidelné  trhliny.



IMOS  Brno,  a.s.,  Olomoucká  174,  627  00 Brno
e

I fWI Zkušebnílaboratořčíslo1074akredítovanáČIApodleČSNENISO/IEC17025:2005
e-maíl:  kresaj@imosbrno.eu,  tel.:  548  129  331,  724  333  094

www.imosbrno.eu L1074

Protokol  o zkoušce  č. 0821  V205009/D Příloha:  D

Strana: 1/2

MĚŘENÍTLOUŠŤKY  VRSTVY  VOZOVKY  Z JÁDROVÝCH  VÝVRTŮ

Objednatel: Správa silnic Jihomoravského  kraje, p. o., Žerotínovo  náměstí  449/3, 602 00 Brno
Název  zakázky:  ISilníce 11/432 Kyjov, Boršovská -  kříž. s 1/54
Číslo  zakázky: 0821  V205009 PrůměrJV:  100a150mm

Odebral: Ing. Kamarád,  Ing.  Hejl Datum:  12.5.2020

Zkoušel: Ing.  Suchyňa,  Bund'álek Datum:  22.5.2020

Norma: ČSN EN 12697  - 36, čl. 1-  z'..1.7 Zkoušky  'otové  úprav'z  - tloušťka  vr;tvy

JV 1 Směs: KAP AB I OK i OK OKD I Il ' ŠD ': TOV TKV I CTJV
km  48,590  / P TL. (mm) 28 65 I 40 Ii 48 25 I Il 28 93 i 206

Poznámka: 1,10  m od vodícího  proužku;  vyjeté  koleje

JV 2 Směs: i AB i OK i'.'::'sc:řiI I Il I I Il SC : TOV TKV I CTJV
km 49,068 / L TL. (mm) i 51 i 50 l =i= II I II I Il 51 101 i 101

Poznámka: 1,40  m od vodicího  proužku

JV 3 Směs: i AB AB OK I OK i OK i PM I Il ."  Š[Í' TOV TKV l CTJV
km 49,300  / P i TL. (mm) i 67 82 50 i 45 i 55 i 60 I Il 67 149 i 299

Poznámka: 1,OO m od okraje;  vyjeté  koleje

jV  4 Směs: AB i AB i AB I OK OK PM I I PM TOV TKV CTjV

km  49,635  / L TL. (mm) 37 i 41 i 35 ' 89 50 50 I 37 78 252

Poznámka: 1,OO m od vodíďho  proužku;  vyjeté  koleje

JV 5 Směs: AB AB OK iI OK I OK I I ' -ŠD TOV i TKV CTJV

km sO,005 / P TL. (mm) i 34 68 30 ii 65 i 25 I I 34 i 102 222

Poznámka: 0,90  m od vodícího  proužku

JV 6 Směs: i AB i AB OK IiPMD Il I I I 7í%Q.iTOV I TKV CTJV

km 50,330 / L TL. (mm) i 55 i 60 63 ii 45 Il I I I i 55 i 115 178

Poznámka: 1,20  m od vodicího  proužku;  vysprávka

JV 7 Směs: i AB i AB KAP l OK la.:Q;,:.l I Il l:' aš@:""TOV I TKV I CTJV
km sO,664 / P TL. (mm) i 35 i 41 74  l 65 l :.=,š=.:l I Il l(:. ...= I 35 i 76 i 250

Poznámka: 1,OO m od vodicího  proužku;  síťové  trhliny

Nejistota měření: tloušťka vrstvy Ť 1,4 mm %e uváděna jako rozšířená s koeficientem  k = 2, pokrývajíď  úroveň spolehlivosti  95 %

Vysvětlívky:

JV jádrový  vývrt  AB  asfaltový  beton

TOV  tl. obrusné  vrstvy  OK(D)  obalované  kamenivo  (dehtové)

TKV  tl. krytových  vrstev  KAP  koberec  asfaltový  pískový

CTJV  celková  tl. hutněných  asf. vrstev  AV  asfaltová  vrstva

', nespojenívrstev  PM(D)penetračnímakadam(dehtový)

,' :) " :, rozpad  vrstvy  SC směs  stmelená  cementem

- ' nalezena  konstrukční  vrstva,  bez určeníjejítloušťky

ŠD štěrkodrť

P, L pravá,  levá  strana

ZÚ,KÚ  začátek,  konec  úseku

DL délka  úseku

Zkušební laboratoř  prohlašuje, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušených vzorků a/nebo
měřeného  místa  a protokol  neznamená  schválení  výrobku  orgánem  udělujícím  akredítaci,  ani

žádným  jiným  orgánem.  Bez písemného  souhlasu  zkušební  laboratoře  se nesmí  protokol  o zkoušce

reprodukovat  jinak,  než celý.

?,K
<
'7

e
o

Zl>,

-é q%Č, ' a. 1oa"= '

Výtisk  číslo:

pDraot"uom"ov'ysscthavv"e'ní'í:protokolu: z:gsr.,JíořzíKorésa-vedoucílaboratoře !Á!))
Protokol  vypracoval:  Ing. Vlastimil  Suchyňa



m»í
IMOS Brno, a.s., Olomoucká  174,  627 00 Brno

Zkušební  laboratoř  číslo 1074  akreditovaná  ČIA podle  ČSN EN ISO/IEC 17025:2005

e-mail:  kresa@imosbrno.eu,  tel.: 548 129 331, 724 333 094

www.imosbrno.eu

MĚŘENÍTLOUŠŤKY  VRSTVY  VOZOVKY  Z JÁDROVÝCH  VÝVRTŮ  - GRAFICKÁ  ČÁST

dle ČSN EN 12697  - 36, čl. 1-  4.1.7

Přiloha:  D

Stíana:  2/2

1V 1 JV 2 1V 3 JV 4 JV 5 JV 6 1V 7

7AS-T4

400

', nespojerí  vrstev  v úrovni  (mm)  pod povrchem  vozovky,  např.  N - 50 je nespojení  v hloubce  50 mm

Rozpad  vrstvy



@ IMOS  Brno,  a.s.,  Olomoucká  174,  627  00 Brno

lljjl  Zkušební laboratoř číslo 1074 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005
e-maíl:  kresai@imosbrno.eu,  te1.:548  129  331,  724  333  094

www.imosbrno.eu

Á
L 1074

FOTODOKUMENT  ACE JÁDROVÝCH VÝVRTŮ Příloha:  E

Strana: 1/4

Objednatel: Správa silnic Jihomoravského  kraje, p. o., Žerotínovo  náměstí  449/3,  602 00 Brno

Název  zakázky: Silníce 11/432 Kyjov, Boršovská -  křiž. s 1/54

Číslo  zakázky: 0821  V205009

Odebral: Ing. Kamarád,  Ing. Hejl   Datum:  12.5.2020

' 121  3- l

Jádrové  výwty:

jV  20 141/1

km 48,590  / p

JV 20 141/2

km 49,068 / L
jV  20 141/3

km 49,300  / P

Vysvětlivky:  JV - jádrový  vývrt;  P -  pravý  jízdní  pruh;  L -  levý  jízdní  pruh

oyomo'/aU-l 7'4"  o* J@,



@ IMOS  Brno,  a.s.,  Olomoucká  174,  627 00 Brno

Im  Zkušebnílaboratoř číslo 1074 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005
e-mail:  kresaj@imosbrno.eu,  tel.:  548 129  331, 724 333 094

www.imosbrno.eu

Á
L i074

FOTODOKUMENT  ACE JÁDROVÝCH  VÝVRTŮ Příloha:  E

Strana:  2/4

Objednatel: Správa  silnic  Jihomoravského  kraje,  p. o., Žerotínovo  náměstí  449/3,  602 00 Brno

Název  zakázky: Sílnice  11/432 Kyjov,  Boršovská  -  křiž. s 1/54

Číslo zakázky: 0821  V205009

Odebral: Ing. Kamarád, Ing. Hejl I Datum: 12.5.2020

! ! IAO

Jádrové  vývrty:

JV 20 141/4

km 49,635  / L

jV  20 141/5

km 50,005  / P



IMOS  Brno,  a.s.,  Olomoucká  174,  627  00  Brno

mm B  5  o Zkušební laboratoř číslo 1074 akredítovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005
e-mail:  kresaj@ímosbrno.eu,  te1.:548  129  331,  724  333  094

www.ímosbrno.eu L1074

FOTODOKUMENT  ACE  JÁDROVÝCH  VÝVRTŮ Příloha:  E

Strana: 3/4

Objednatel: Správa  silnícJihomoravského  kraje,  p. o., Žerotínovo  náměstí  449/3,  602  00 Brno

Název  zakázky: Silnice 11/432 Kyjov, Boršovská -  křiž. s 1/54

Číslo  zakázky: 0821  V205009

Odebral: Ing. Kamarád, Ing. Hejl I Datum: 12.5.2020

I

Jádrové  vývrty:

JV 20 141/6

km 50,330  / L

jV 20 141/7

km 50,664 / P



IMOS  Brno,  a.s.,  Olomoucká  174,  627  00 Brno
@

I Zkušebnílaboratoř číslo 1074 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005
e-mail:  kresaj(E)ímosbrno.eu,  tel.:  548  129  331,  724  333  094

www.imosbrno.eu L 1074

POPIS  VRT  ANÝCH  SOND Příloha:

Strana: 1/1

Objednatel: Správa  silnic  Jihomoravského  kraje,  p. o., Žerotínovo  náměstí  449/3,  602  00 Brno

Název  zakázky: Silnice 11/432 Kyjov, Boršovská -  křiž. s 1/54
Číslo  zakázky: 10821 V205009
Odebral: ilng. Kamarád, Ing. Hejl iDatum: 12.5.2020

Označení VS I VS 2

Staničení  (km) 49,068  / L 50,005 / P
materiál tl. (cm) materiál tl. (cm) materiál tl. (cm) materiál tl.  (cm)

1.  vrstva AV 10 AV 22

2. vrstva SC 1l ŠD 38

3. vrstva ŠD 69 Pods. 18

4. vrstva

5. vrstva

6. vrstva

7. vrstva

8. vrstva

TI. konstrukce 90 cm 78 cm

Hloubka  sondy 90 cm 78 cm

Umístění  sondy 1,40  m od vodicího  pr. 0,90  m od vodicího  pr.

Vzorek  č. - směsný

Vzorek  č. - podloží podloží  nezastíženo podloží  nezastiženo

VS 1  VS 2

ffiIO  - _ AV-. )        

20  :- 

30

40

50  '

60  .,_

70

80  -- - - - -

go

100

@ . ).....  _

m. , .1_1x1..4,., aai -, _
l'  ř  D

I 60 . ,, .
y f, 1.',  :, ů _ , ,0  0 i_ Ť  - a'í  a č

! _J_;_  I

@ Íí i'aÁ
q4+í_4

ff..,%lh,%r!g,.«,i;iŇ-+.-í»}

Vysvětlivky:

AV  asfaltové  vrstvy

SC směs  stmelená  cementem

ŠD štěrkodrť

Pods.  podyp  - hlinitopísčitý  materiál

P, L pravá,  levá  strana

ZÚ,KÚ  začátek,  konec  úseku

DL délka  úseku

Zkušební  laboratoř  prohlašuje,  že výsledky  zkoušek  se týkají  pouze  zkoušených  vzorků  a/nebo

měřeného  místa  a protokol  neznamená  schválení  výrobku  orgánem  udělujícím  akredítaci,  aní Ň'U.,šEa
žádným  jiným  organem.  Bez písemného  souhlasu  zkušební  laboratoře  se nesmí  protokol  o zkoušce

reprodukovat  jínak,  než celý. //ff\

I ! !:č
{tO  :t)
! l=.u  :>. &W  'í'A "  -S',' (5. íolk  a

Výtisk  číslo:

Protokolvypracoval: Ing.VlastimilSuchyňa ]/  /l
Protokol schválil: Mgr. Jiří Krésa-vedoucílaboratoře //'/l'lJ
Datumvystaveníprotokolu:  22.5.2020  /



1ííí4i5í
IMOS  Brno,  a.s.,  Olomoucká  174,  627  00 Brno

Zkušební  laboratoř  číslo  1074  akreditovaná  ČIA  podle  ČSN EN ISO/IEC  17025:2005

e-mail:  kresaj@imosbrno.eu,  tel.:  548  129  331,  724  333  094

www.imosbrno.eu L 1074

Protokol  o zkoušce  č. 0821  V205009/G1 Příloha:  G1

Strana:  1/2

ROZBOR  ASFALTOVÉ  SMĚSI
- ST  ANOVENÍ  ZRNITOSTI

- ST  ANOVENí  OBSAHU  ROZPUSTNÉHO  POJIVA  ZA  STUDENA

Objednatel: Správa siInicJihomoravského  kraje, p. o., Žerotínovo  náměstí449/3,  602 00 Brno

Název  zakázky: Sílnice 11/432 Kyjov, Boršovská -  kříž. s 1/54

Číslo  zakázky: 0821  V205009 PrůměrJV:  100mm

Odebral: Ing. Kamarád,  Ing. Hejl Datum:  12.5.2020

Zkoušel: Chytrý Datum:  2.6.2020

Označenívzorku:  20141/1 Jádrový  výwt:  JV 1 Staničení:  48,590  / P

Konstr.  vrstva:  obrusná Tloušťka  vrstvy:  28 mm Hmotnost:  -

Normy: ČSN EN 12697-1  Asfaltové  směsi  - Zkušební  metody  pro asfaltové  směsi za horka  - Část 1: Obsah rozpustného  pojiva

ČSN EN 12697-2  Asfaltové  směsi  - Zkušební  metody  - Část 2: Stanovení  zrnitosti

Zrnitost  asfaltové  směsi:  KAPH - koberec asfaltový  pískový hrubozrnný

I
Síto

(mm)

Meze  dle

ČSN 73 6121:1994

min.  I max.

Propad

(%)

Hodnocení'

90

80

70

60

50

4a

3a

20
1:

1(l

9d
,,=' p

iiI  94

ss i
j

[ «I 84
o,og 12 17 18,6 N

76  I-/ I i  77

0,125 23 51 29,8 v

/' « sy
0,25 50 76 57,2 v

1l @j

r
0,5 67 86 83,9 v

/' íi i 77 93 94,6 N

2 84 i gs 98,0 v

/ 4 94 100 99,2 v

/: I  23 8 100 100 IOO,O v
l
I
í
l) 2 1l

16

#  .'>  . % . (5 ' .
<» (»! 6a'  0? % 'v  > % s'  "e "  <'

22 I
32 I

Nejistota měřerí  5,0 % rel. do zrna < 2 mm, 7,0 % rel. zrno 2 mm až 8 mm, 9,0 % rel. zrno 1l  mrz až zrno 32 mm je uváděna jako rozšířená s koeřicientem k = 2,

pokrývajiď  úroveň spolehlivosti  95 %.

Meze  dle  '

O"sa" rozpustného pojiva Jednotka  ČSN 73 6121:1994  Naměřeno  Hodnocení"'

min.  max.

Obsah rozpustného  pojiva smm. % hm. 8,9

Nejistota měření4,0  % rel. je uváděna jako rozšířená s koeficientem  k= 2, pokrývajíci  úroveň spclehlivosti  95 %.

Hodnocerí:  '
Čára  zrnitosti  zkoušeného  vzorku  je mimo  obor  mezních  čar  asfaltové  směsi  KAPH - koberec  asfaltový  pískový

hrubozrnný.

"  podle  ČSN 73 6121:1994  Stavba vozovek - Hutněné asfaltové vrstvy

Vysvětlivky:

JV jádrový  vývrt  V vyhovuje

P pravý  jízdní  pruh  N nevyhovuje

L levý  jízdní  pruh

Zkušebnílaboratoř  prohlašuje,  že výsledky  zkoušek  se týkajípouze  zkoušených  vzorků  a/nebo  měřeného

místa  a protokol  neznamená  schválení  výrobku  orgánem  udělujícím  akredítaci,  ani žádným  jiným

orgánem.  Bez písemného  souhlasu  zkušební  laboratoře  se nesmí  protokol  o zkoušce  reprodukovat  jinak,

než celý.

ZK
<
Ý
é
o
:O
>

'ť
,,  0

' č. 10'?A

Výtisk  číslo:

Protokolschválil: Mgr.JíříKrésa-vedoucíIaboratoře /,A!))
Protokol  vypracoval:  Ing.  Vlastimíl  Suchyňa

Datumvystaveníprotokolu:  16.6.2020  ,



1fli5í
IMOS Brno,  a.s., Olomoucká  174,  627 00 Brno

Zkušební  laboratoř  číslo 1074  akredítovaná  ČIA podle  ČSN EN ISO/IEC 17025:2005

e-maíl: kresaj@imosbrno.eu,  te1.:548  129  331, 724 333 094

www.imosbrno.eu L 1074

Protokol  o zkoušce  č. 0821 V205009/G1 Příloha:  G1

Strana:  2/2

ROZBOR  ASFALTOVÉ  SMĚSI
- ST ANOVENÍ  ZRNITOSTI
- ST ANOVENÍ  OBSAHU  ROZPUSTNÉHO  POJIVA  ZA STUDENA

Objednatel: iSpráva sílnic Jihomoravského kraje, p. o., Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
Název  zakázky: Silnice 11/432 Kyjov, Boršovská  -  kříž. s 1/54

Číslo zakázky: 0821  V205009 PnůměrJV:  100mm

Odebral: Ing.  Kamarád,  Ing.  Hejl Datum:  12.5.2020

Zkoušel: Chytrý Datum:  2.6.2020

Označenívzorku:  20141/1 Jádrový  vývrt:  JV 1 Staníčení:  48,590  / P

Konstr.  vrstva:  ložní Tloušťka  vrstvy:  65 mm Hmotnost:  -

Normy: ČSN EN 12697-1  Asfaltové  směsi  - Zkušebrí  metody  pro  asfaltové  směsi  za horka  - Část  1:  Obsah  rozpustného  pojiva

ČSN EN 12697-2  Asfaltové  směsi  - Zkušební  metody  - Část  2: Stanovení  zrnitosti

Zrnitost  asfaltové  směsi:  ABS - asfaltový beton střednězrnný

Síto

(mm)

Meze  dle

C:SN 73  6121:1994

min.  I max.

Propad  I
(%)

Hodnocení"'

90

80

70

60

SO

4a

3(1

20

10  1'

.}
7

i
YI I 8!

0,09 3 1l 6,4 v

/. 0,125 4 14 12,4 v

/'
í'

0,25 6 21 27,1 N

/ť2: I
0,5 10 30 42,5 N

j
/ «I 42

1 , 17 i 40 51,2 N

2 i 24 i 52  59,1 N

%. 4 I 42 i 68 I 69,1 N

,/:
(  JIJ  I

«
I I 24

8 I 70 I 90 ' 85,3 v

i i4 J {
«I 17

1l 85 100 93,4 v

I
[
í 14'

16 16 100 100 IOO,O v

!os's  Ž-'s !  % S Ť> % s:  "S" + <'
22

32 I I
Nejistota  měřerí  5,0 % rel. do zrna < 2 mm, 7,0 % rel. zrno 2 mm až 8 mm, 9,0 % rel. zrno 1l  mm až zrno 32 mm je uváděna jako rozšířená s koeíicientem  k = 2,

pokrývaJď  úroveň  spolehlivosti  95 %.
Meze  dle

O"a"  rozpustného pojiva Jednotka  ČSN 73  6121:1994  Naměřeno  Hodnocení"

min.  max.

Obsah rozpustného  pojiva  smin. % hm. 7,6

Nejistota  měření  4,0 % rel. je uváděna jako rozšířená  s koeficientem  k = 2, pokrývajici  úroveň  spclehlivosti  95 %.

Hodnocerí:  "  IČára  zrnitosti  zkoušeného  vzorku  je  mimo  obor  mezních  čar  asfaltové  směsi  ABS - asfaltový  beton

střednězrnný.

"  podle  ČSN 73 6121:1994  Stavba  vozovek  - Hutněné  asfaltové  vrstvy

Vysvětlivky:

JV  jádrový  vývrt  V  vyhovuje

P pravý  jízdní  pruh  N nevyhovuje

L levý  jízdní  pruh

Zkušebnílaboratoř  prohlašuje,  že výsledky  zkoušek  se týkají  pouze  zkoušených  vzorků  a/nebo  měřeného

místa  a protokol  neznamená  schválení  výrobku  orgánem  udělujícím  akreditaci,  ani žádným  jiným
_  .__  i  _  _  _  ri  _  _  _  !_  -  -  -  A k_ _  _ _  . . L  l--.  . -l..  . !  -  L  -  ! l-  L- -  -  _. & -  R .-  -  .-  _  _  _ _  í  -  -  -  &-I.-l  -  -l.  .-.  . X -  -  -  -  -  -  -  .!.  . L-.  .-  +  í ; -  _. L &'ušEa'
organern.  oez  plSelTíríenO  sounlasu  -zxu5euíiI  IduuídLOíť  se nesmi  prOLOKOl  0 fKUubLť  leplUuuKUVdLJllldA,

než  celý.

«.'(,o'aať
' č. 10'7A

Výtisk  číslo:

pDraot'uom'aov'ysscthavv"eInílí:protokolu: ::r.,JiořzíKorésa-vedoucílaboratoře !,/
Protokol  vypracoval:  Ing.  Vlastimil  Suchyňa



IMOS  Brno,  a.s.,  Olomoucká  174,  627  00 Brno

laboratoř  číslo  1074  akredítovaná  ČIA  podle  ČSN EN ISO/IEC  17025:2005

e-mail:  kresaj@ímosbrno.eu,  tel.:  548  129  331,  724  333  094

www.imosbrno.eu

A
L1074

Protokol  o zkoušce  č. 0821  V205009/G2 Příloha: G2

Strana: 1/1

ZKOUŠKY HOTOVÉ ÚPRAVY - MíRA  ZHUTNĚNí,  MEZEROVITOST

Objednatel: Správa silnic Jihomoravského  kraje, p. o., ':lerotínovo  náměstí  449/3, 602 00 Brno

Silnice 11/432 Kyjov, Boršovská -  křiž. s 1/54Název  zakázky:

Číslo  zakázky: 0821  V205009

Odebral: Ing. Kamarád,  Ing. Hejl Datum:  12.5.2020

Zkoušel: Chytrý Datum:  2.6.2020

Normy: ČSN EN 12697-5  Stanovenímaximální  objemové  hmotnosti  asfaltové  směsi,  volumetrický  postup

ČSN EN 12697-6  Stanovení  objemové  hmotnosti  zkušebních  těles

ČSN EN 12697-8  Zkouška  hotové  úpravy  - míra  zhutnění,  mezerovitost

ČSN EN 12697-30  Příprava  zkušebmch  těles  rázovým  zhutňovačem

ČSN 73 6160,  čl. 7.2,  a,c Zkoušení  asfaltových  směsí  - míra  zhutnění,  mezerovitost

Obrusná  vrstva

Označení

jádrového

vývrtu

Staničerí  /

jízdnípruh I
i Objemová '
i hmotnost i
I zk. tělesa  I

i Maximální
i objemová
I hmotnost

Objemová

hmotnost

MT

Mezerovitost I MÍra

zhutnění

I Hodnocem  "

Mezerovitost
MÍra

zhutnění

km Mg/m3 Mg/mg Mg/m"' % % I 2-5% min  97 %

JV 3 49,300 / p 2,312 2,401 3,7 vyhoví

LoŽní  vrstva

Označení

jádrového

vývrtu

Staničení  /
jízdní  pruh

i Objemová i
i hmotnost I
I zk. tělesa

IMoba,xeimmoávlna,í
hmotnost

lOhbm'eotmnoovsát
MT

Mezerovitost MÍra

zhutnění

Hodnocení  '

Mezerovitostl I zh"utrnaění
km Mg/m3 Mg/m3 Mg/m3 % % 3-7% i min 97 %

JV 3 49,300 / P 2,213 2,498 11,4 nevyhoví

" podle  čSN 73 6121:1994  Stavba  vozovek  - Hitněné  asfa15vé  vrstvy

VýSVětlivký: JV - jádrOVý VýVrI' P - pravý jíZdní pruh; L - leVý jíZdní pruh,' MT - Marshallova  íěleSa

Nejistota měření 0,9 % rel. max. obj. hmotnost,  1,5 % rel. obj. hmotnost,  2,0 % rel. mezerovitost,  5 % rel. míra zhutněm je uváděna jako rozšiřená s

koeficientem  k = 2, pokivající  úroveň spolehlivosti  95 %.

Zkušební  laboratoř  prohlašuje,  že výsledky  zkoušek  se týkají  pouze  zkoušených  vzorků  a/nebo

měřeného  místa  a protokol  neznamená  schválení  výrobku  orgánem  udělujícím  akreditaci,  ani &'KušEa'
zaanym  linym  organem.  tsez pisemneno  soumasu  zxuseoni  iaooraíore  se nesmi  protoxoi  o

zkoušce  reprodukovat  jinak,  než  celý. (Í"-( !-,Xř  l'l
Výtisk  číslo:

pPrroo:oo"kooIvscyhpvráacIiol:vaí: :VInggar.vJiařsí'Kmréísía'Ňcvheyd':'auďlaboratoře /]As/))Datum  vystavení  protokolu:  16.6.2020 13č
% 5  s-, .(M  0

-kq-"' Č, io?A



ALS

Protokol  o zkoušce

Zakázka : PR2052251

Zákazník

Kontakí

Adresa

IMOS  Brno,  a.s.

Mgr.  Jiří Krésa

Olomoucká  174

627  00 Brno  Česká  republika

E-mail

Telefon
kresaj@imosbrno.eu

Projekt

(jslo  objednávky

11/432 Kyjov,  ul. Boršovská

09 V205009

Místo odběru

Vzorkoval zákazník

Datum vystaveni : 15.6.2020

Laboraíoř

Koníakí

Adrssa

ALS  Czech  Republic,  s.r.o.

. Zákaznický  servis

: Na Harfě  336/9  Praha  9 - Vysočany

č 90 00 Ceská  Republika

E-mail

Telefon

: customer.supporalsgIobal.com

 +420  226  226  228

Stránka

Datum přijetí vzoíků

ČíSIO nabldky

Datum zkoušky

Úroveň řízem

kvality

:lz11

: 3.6.2020

: PR20191MOBR-CZ0001

(CZ-1  20-1 9-1 020)

4.6.2020  - i5.6.2020

: Standardrí  QC dle ALS  ČR intemích

postupů

Poznámky

Bez písemného  souhlasu  laboratoře  se nesmí  protokol  reprodukovat  jinak,  než celý.

Laboratoř  prohlašuje,  že výsledky  zkoušek  se týkaji  pouze  vzorků,  které jsou  uvedeny  na  íomto  protokolu.  Pokud je  na

protokolu  o zkoušce  v části "Vzorkoval"  uvedeno:  ,,Vzorkoval  Zákazrík"  pak platí, že výsledky  se vztahují  ke vzorku,  jak byl

pňjat.

Za  správnost  odpovídá

Jméno oprávněné  osoby

Zdeněk  Jirák

Pozrce

Environmental  Business  Unit

Manager

žkušebm  laboratoř  č. ů ů 63

akreditovaná  CIA dle

CSN EN ISOílEC 17025:2(118

Q  &!Á  GI Ž

Riglit  Soluhaiis  a-Right  Partner www.alsglobal.cz



Datum vysíavení

Sííánka

Zakázka

Zákazník

15.6.2020

2 z 1l

PR2052251

IMOS Brno, a.s. I!Í/!!")
Výsledky  zkoušek

Vyhl.  1:M1/2(H9  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 4

Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušína  - příloha  Č. 1

Right  Soloíions  - Righí  Paíner www.alsglobal.cz



Datum vystavení

Síránka

Zakázka

Zákazník

Výsledky  zkoušek

15.6.2020

3 z 1í

PR2052251

IMOS Brno, a.s.

Vyhl,  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1

Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušína  - příloha  č. 1

Righí  SoluIions  a Rigní  Panner www.alsglobal.cz



Daíum vystaveni

Stránka

Zakázka

Zákazník

Výsledky  zkoušek

15.6.2020

4 z í1

PR2052251

IMOS Brno. a.s.

Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. al

Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1

Righ!  So!u!ions  a Righí  Partner www.alsglobal.cz



Datum  vysíavení

Síránka

Zakázka

Zákazn  ik

15.6.2020

5z11

PR2052251

IMOS  Brno,  a.s.

Výsledky  zkoušek

Vyhl.  130/2(119  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. "l

Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1

R:gbt Solu!ions  ' R:ghí P aítner www.alsglobal.cz



Daíum  vystavení

Síránka

Zakázka

Zákazník

Výsledky  zkoušek

15.6.2020

6z  11

PR205225i

IMOS  Brno,  a.s.

Vyhl,  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1

Vyhl.  1 30/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1

Righí SOI(I!:OI1S o Righi Panúer www.alsglobal.cz



Datum  vysíavení

Síránka

Zakázka

Zákazník

15.6.2020

7z11

PR2052251

IMOS  Brno,  a.s.

Výsledky  zkoušek

Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1

Vyhl.  130/;%)'19 - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  Č. 'l

Righí Sokitions - Righi Partner www.alsglobal.cz



Datum  vystavení

Stránka

Zakázka

Zákazník

í5.6.2020

8 z 11

PR2052251

IMOS  Brno,  a.s.

Výsledky  zkoušek

Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1
Maírice:  ODPAD NáZeV VZO'kll a 2(1164 - vzorek  z 1.

podkladní  vrstvy  (JV

4)
Idenkifikace vzorku PR2052251Á)12

Vyhl.  13(112019  - znovuzískaná  asfaltová

směs  - sušina  - příloha  Č. 1

-Parametr

Datum  odběm/čas  odběru

Metoda  LOQ ' Jednoíka

[3.6.2G2(1]

Výsledek  NM  ;  Lrmrí

a (mrn  )

C1.49 ž 31) O% ; -

li(qi(  ' JednOfka  ' V'jh(:ldnClCE!nl

(max.)

Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1

Vyhl.  130/20a19  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1

Righl  Soluíioíis  - Righí  Parirer
www.alsglobal.cz



Datum  vystavení

Stíánka

Zakázka

Zákazník

Výsledky  zkoušek

í 5.6.2020

9Z  11

PR2052251

IMOS  Brno,  a.s. l!!!!")
Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  Č. 1

Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1

Vyhl.  1 30/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušína  - příloha  č. 1

Matrice: ODPAD Náze' "o'ku  20166/2 vzorek  z 2. - Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová

podkladní  vrstvy  (JV a směs - sušina  - příloha  č. 1

7)

Iderúrfikace vzorku PR2052251-016

oatum odběru/čas odběru [3.6.2020]

'pB(B(71Bý(' Vlefoda'  LOQ Jednotka - Výsledek NM "  li(lliý  ' Jednokka ' V']hOdnOCení '

(max.)

Riglií  Solu!ions  a Righí Panner www.alsglobal.cz



Datum  vystaveni

Síránka

Zakázka

Zákaznik

15.6.2020

íOzl1

PR2052251

IMOS  Brno,  a.s.

Výsledky  zkoušek

Vyhl,  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  Č. 1

Pokud zákazník neuvede daíum a/nebo čas odběru vzorku laboretoř le z procesnich dúvodu určí sama, Isou pak rovny datu a/nebo času přijeíi vzorku

a Isou uvedeny v závorkach. Pokud le čas vzoíkováni uveden 0 00 znamena to, že zákaznik uvedl pouze daíum a neúvedl čas vzorkovani. "  Nejistoía le
íozšířená  nejistoía  měření  odpovídajicí  95% inteívalu  spolehlivosíi  s koeficieníem  íozšíření  k = 2.

Vysvětlivky LOQ = Mez síanoviíelnosti, NM = Nejistcta měření. NM nezahrnule nejistotu vzorkcvání.

Poznámky  k limitům

Vyhl.  13012019  - znovuzískíná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1

suma  í 8 PAU

I

Limity  sumy  polyaromatických  uhlovodíků  (PAU)  dle  přílohy  č. 1, tabulky  č. í vyhlášky  č. 1 30/2019  Sb.

hodnoía  sumy  16 PAu  s 12  mg/kg  suš.  = znovuzískaná  asfalíová  směs  třídy  ZAS-T1

12  mg/kg  suš.  < hodnota  sumy  16 PAU  s 25 mg/kg  suš.  = znovuziskaná  asťaltová  směs  ířídy  ZAS-T2

25 mg/kg  suš.  < hodnota  sumy  16 PAU  <_ 300  mg/kg  suš.  = znovuzískaná  asfaltová  směs  ířídy  ZAS-T3

hodnoía  sumy  í 6 PAU  >300  mg/kg  suš.  = znovuzískaná  asfaltová  směs  třídy  ZAS-T4

Konec  výsledkové  části  protokolu  o zkoušce

Přehled  zkušebních  metod

Analytické melody i Popis metody
Mrs[o  provedenízkoušky.  Na Harfě  336/9  Praha  9 - Vysočany  Ceská  Republrka  190  00

S-DRY-GRCI CZ_SOP_D06_01_045(ČSN  ISO  11465,  ČSN  EN  1288ů,  ČSN  EN  14346),  CZ_SOP_D06_07_046(ČSN  ISO  11465,  ČSN  EN

12880,  ČSN  EN 14346,  ČSN  46 5735),  Síanovení  sušiny  gravimeíricky  a síanovení  vlhkosti  výpočtem  z naměíených  hodnot.

S-P  AHC  AL03 CZ_SOP_D06_03_í61  (US  EPA  8270D,  US  EPA  8082A,  ČSN  EN  í5527,  ISO  18287,  ISO  10382,  ČSN  EN  15308,  připrava

vzorku  dle  CZ_SOP_D06_03_P01,  kap.  g.:_, 9.3,  9.4.2,  US  EPA  3546).  Síanovení  semivolatilrích  organických  láíek  meíodou

plynové  chromatogíafie  s MS nebo  MS/MS  deíekci  a výpočeí  sum  semivolatilních  organických  látek  z naměřených  hodnol

S-PAHGMS03 CZ_SOP_Doe_os_1a1  (US  EPA  8270D,  US  EPA  8082A,  ČSN  EN  15527,  ISO  18287,  ISO  10382,  ČSN  EN  í5308,  přípíava

vzorku  dle  CZ_SOP_D06_03_P01,  kap.  9.2,  9.3,  9.4.2,  US  EPA  3546).  Síanoveni  semivolatilních  organických  látek  meíodou

plynové  chromatografie  s MS nebo  MS/MS  deíekď  a výpočeí  sum  semivolatilních  organických  láíek  z naměřených  hodnot

Přípravné  metody  , Poprs  metody

fiMs[o  provedenízkoušky.  AI; Harfě  336/9  Praha  9 - Vysočany  Ceská  Republrka  190  00

- S-HOM  ASPH Příprava  asfaltových  výwtů  (puků)

-S-PPCRYO Kryogenní  drcení  vzorku  dle  iníerního  předpisu

Rigíií  Soluíions  a Right  Partner www.alsglobal.cz



Datum vystaveni

Síránka

Zakázka

Zákazník

15.6.2020

íž z íí
PR2052251

IMOS Bmo, a.s.

Symbol  ""a u meíody  značí  neakreditovanou  zkoušku  laboratoře  nebo  subdodavatele.  V  případě,  že  laboratoř  použila  pro

neakreditovanou  nebo  nestandardní  maírici  vzorku  posíup  uvedený  v akreditované  metodě  a vydává  neakreditované  výsledky,  je  tato

skutečnost  uvedena  na  tiíulní  straně  tohoto  protokolu  v oddilu  ,,Poznámky".  Jsou-li  na proíokolu  o zkoušce  výsledky  subdodávky,  je

místo  provedení  zkoušky  mimo  laboratoře  ALS  Czech  Republic,  s.r.o.

Způsob  výpočtu  sumačních  parametrů  je k dispozici  na vyžádám  v zákaznickém  servisu.

Rigl1I SOi(líiOnS - Rigní  Paíner www.alsglobal.cz



DIAGNOSTICKÝ  PRŮZKUM,  NÁVRH  OPRA\/Y  A ZJIŠTĚNÍ  OBSAHU  PAU  NA \/YBRANÉM ÚSEKU
SILNICE  11/432 KY  JOV,  BORŠOVSKÁ  - KŘIŽ.  S 1/54

PRILOHY:

sil.  II/422

A  Mapka  s vyznačením  úseku

B  Fotodokumentace  stavu  povrchu

c Posouzení  únosnosti

D Měření  tlouštěk  vrstev  vozovky  z jádrových  vývrtů

E Fotodokumentace  jádrových  vývrtů

F Popis  vrtaných  sond

H Zjištění  obsahu  PAU

IMOS  Brno,  a.s., divize  silniční  vývoj



Příloha  A - Mapka  s vyznačením  úseku

_ . - - ' - !   ,

,i,ffill"

' ,"», __,""Óa-,z,.l.' ""

=:':o  :'+' - --'
"- 'a- a "  - _ . '  .* ' ":  '

Ť- vba? .

- "  J - . '  "  . _,. " (:::f - , ;. a a ; ' : " : {' uL + , ' a " "  =. "  . -  ':Ň'=""  'o ___ . 'Jí"' ,*7t - __ -'l . . ha"'.!Y:";' .J  í  % , - - ._...4V's  'a" - ' ..  . -  =   ""  "  -  i  _  % a-' . . _- .. l.   -  ;.  _  (  _  ,  -  ._  . )A. ' žz   i }Ť *  a .,i  i . ;  i, ,, :.  'i l.  -  '  .  _  -  a"a  

- ..,,- , .. l  l'  .  *  ,  I..  g I ( ,, i  i i ." '  ,  ,1   (  "  -  )  '  --,;):_. . __ .. . .. ť:';a;: ,.._i . . a%, aa,  .. ,. ...š17_ť  .. ia ..,  .  _ _ -  .. ,  !'.

" ' " " ' " ' .)::::;..,, ' - " '.'- 'f, '!ly-í"::,  "' = '-" a - J
..:o'.'== . o:=!ffl-Í':""" .. .- a"  I" ' ) # - .. ;  .. .. _._

-= i Í" J . - . = =. .. ,  ii  .,  ...  Il . , _ _ _ :'  .. , '{ l  +   '-    _ - '; - "!'..'.  '  [».'  a -  .::a'a',. %.=  ,  -  -

y  0  .,,.  -- ;aa " Í  ,a. -  -  4  ' " "  » '  -

'....l"  , . . "  "  Ja- -i .  . .  4  ' .  J'li  .  .  _  .  _  ;.l,  ,,,.,' .  --  -,  .  .  ,"

ď  ",'  _ ;..  7Ť_ - - _. ií_ff_ a7 '  - - - - _, . ;. . ,,__. . .,,,, , 4 .: ... :l:: .  ,.  «= _ - . . _ ,: :.,a'. \. _ -i -i ,-<  :i  ,_
.. -, "  . -d "  "  - ""  "'  =' - '

, _ , l_ , . , . ., 'i .ll:  .  . . :,:  _  . ,  . ;  ..:,  . ..  :,...  .  '  @ l,IŽ.. Í. l,, . l"  'J . ílJ" 'i  ;: :;' . _. .. .. ,  , _ _ i  ,  ..  ,,,  I'J  .
=  ..  - . _- -   ,  ... , ,: %..-  !.  _ . . = 4_, . _  - , ... -}),   .  ..  . , ..  W .,    ..__ _ , _ a'i  ,_,_:..  ,  .i,  .. - .

"'  ""'-'-- - ' -- -- "  . 'o - aa' " " ,.,.. '_I; -,.="  ,  4-. ' 6 - '."  '  ".'"""  ? ě.  a'

"""-'l3  -. '... .  _ - -'a ":, , _ ' = all,l,%%,  ,, -..: . =,;= , l. lllllllll""ll':l=l,'_.=_,:l,,,la.:."' -,,l. .i !.",.""' "Q ,lllJ;'l,ll.,',:=y,l,,,ll;l; :i   , .g" í ._.

. '  . '-' .l L3.,:-' .  '. '::  :<Ý:" ' " -" " 'p  "" ii  ,,  .'.'..  "%  i.  .@  -_'. '. 'a. .- ' - -Í -"- % - - ' " : -'.  l. ,,,aiil,,:""'  "'a4"1."

' .Iia " "' "- - . - " -:-_=== - - .. ".:: .:._..,. _. ':':..: ...': ...,::='::- !=>$ - Q='Á' h._a_:ě,:.J,' -::' , _,
" .i . -  ."  ':':'iíp ' . ' ..  í-  :l,,.  .. '. - % ' __ _. ' *  %"  ' " ' a "P  ' _ "  '&J  _

, , ,, . ,. , ;i-i. .o _ -' I  -. _'- '-' %ř-  -ďy-x!ry,ý"  y. "  - . ,  ]-  J,. - ' " '  %" "-  - ' "" . &mí ,,, ' - +  ' -' .. ' " í  J.) "   '
/  ,.

'  ".<. "  . . -...  _% "  ,"  - , ii
a - z  "  l'o '

" " " " ai '  '=.,-" '= , , a," %'l,<'o ' ", :' .
"  " " '-""' :" : ',""" '%:,% :,;-, ',':'::.,_*....kí"""";4-ař::.a"  ' "  ý :l:': .. "

"7 . "'- '-  , ' J-'k:JĚ ,Q : -,!,  CI O,045 0.09 .a,18kn-i -'
_ [, %  . ..  ii  ,

I i i i I í í i I _ ." ",,  ".',: ':' .J ,,, :,....,,'. ii _ ..".'.,,"-  ':".,,.,_   :f;;.::. _..:'' _,t,,,::... i_. ,L..,ť-'  __. _ _. __. ._ . . . . .. . .. . .. .._ _ .-  ._ ... .-_ -. .-._.  .-. _. -. . . . .

Název

Kyjov,  Boršovská  -  křiž.  s 1/54

Lokalizace  úseku

Okres:

Kraj:

Silnice:

Začátek  úseku  (km):

Konec  úseku  (km):

Délka  úseku  (km):

Hodonín

Jihomoravský

11/422

22,476

22,676

0,200

Dopravm  zatížení  (z roku  20"16)

Sčítací  úsek:  6-4866

S:  8446

TNV:  780

Max.  nadm.  výška: 207  m n.m.



Příloha  B Tabulka  1

fflffllffi'  Měřená  data  rázovým  zařízením  PRI2100FWD

Soubor:

Číslo  silnice:

Odběratel:

Název:

Datum  měření:

Vozovka:

Začátek:

Konec:

Délka:

Orientace  měření:

C413

11/422

SUS  JMK

Kyjov,  Boršovská  -  křiž.  s 1/54

11.5.2020

AB

Om

200  m

200  m

od  silnice  1/54 a zpět

CÍslo

bodu

Stan.

(m)

Jízdní

pruh

R-pravý

L-levý

Tlak

(kPa)

Teplota

(oC)

Průhyby  Y1 až Y9 (mm)

Y1 I Y2 I Y3 I Y4 I Y5 I Y6 I Y7 I Y8 I Y9
ve vzdálencstech  od středu  zatěžovac  desky  v cm

o 20 30 60 go 120 150  ' 180 210

1 22476  R 772  23,1  0,353  0,279  0,225  0,141  0,090  0,065  0,051  0,042  C1,036

2 22501  R 769  23,8  0,454  0,360  0,284  0,171  0,110  0,078  0,059  0,049  0,041

3 22526  R 718  23,1  0,804  0,646  0,506  0,289  0,163  0,108  0,081  0,067  0,057

4 22551  L 755  23,1  0,498  0,404  0,336  0,212  0,133  0,092  0,067  0,053  0,044

5 22576  L 741 23,1  0,522  0,417  0,347  0,216  0135  0,090  0,065  0,053  0,045

6 22609  R 829  23,5  0,532  0,381  0,287  0,157  0,094  0,067  0,052  0,042  0,037

7 22640  R 869  23,2  0,488  0,395  0,3í7  0,í84  0,íí8  C),084 0,065  0,053  0,044

8 22676  L 888  23,3  0,290  0,231  0,196  0,129  0,085  0,061  0,047  0,039  0,034

max  O,804  0,646  0,506  0,289  0,163  0108  0,OEII O,067  0,057

min  O,290  0,231  0196  0129  0,085  0,061  0,047  0,039  0,034

průměr  O,493  0,389  0,:312  0187  0;116  0,081  0,06"1 0,050  0,042

smodch  O,142  0,115  0,088  0,048  0,025  0,015  0,OalO O,008  0,007

Stránka  1 z 1



Příloha  B Graf  1

Deflexní profil vozovky - 11/422 Kyjov, Boršovská - křiž. s 1/54l
Staničerí  (m)

O,OOO j . i -  ...A

0,200

-<""a"""'-X ,/'  a<-=----I-T7'-_l""]

S=..S/.-'I--  -=-a-=-' 
 X y. 1ffi ,l-'  7  %  l. /

s  a, .= /  &
l  í  a /

l  % - /

l  's  a'  /- - - ---  '%: - ---aí-------  ----'-  ---  -'--
S%[]

s  tz  /

V  __
 Il  "

0,300

0,600

0,700

0,800

o,goo

+Y1

-.<- . Y2

+  Y3

....Y4

+Y5

- ů-  Y6

- .. Y7

+  Y8

-C-  Y9

IMOS  Brno a.s., silniční  vývoj



Příloha  B Graf  2

Charakteristické průhybové čáry - 11/422 Kyjov, Boršovská - křiž. s 1/54l
Vzdálenost  snímače  (cm)

0 10  20  30  40  50  60  70  80  90  100  110  120  130  140  150  160  170  180  190  200  2:.0

O,OOO

.._ _.......-....-------Í5'-=-,,,=,ai:r,a,aaa*+*+aaa+}
.,,_,,.,, _ ---- jm-a o'J",_  -@

.+(-,+...=-í»-a"aa'a'aa-"  7  'a ......

,,- =---  

-=-=-'//
í/

//
í  -

l  
/
l'

O,'100

0,200

0,300

-+-max

pťŮměí

0,600

0,700

0,800

o,goo

IMOS  Brno  a.s.,  siÍniční  vývoj



Příloha  B Tabulka  2

unms' Posouzení  vozovky  a návrh  zesílení

Soubor:

Číslo  silníce:

Odběratel:

C413

11/422

SÚS  JMK

Název:

Datum  měření:

Vozovka:

Výpočtové  parametry:

Návrhová  úroveň  porušení:

Návrhové  období:

Dopravní  zatížení:

Poloměr  zatěžovací  desky:

Dotykový  tlak:

D1

25 roků

780  TNV

150  mm

0,707  MPa

Poissonovo  číslo:

Roční  rŮst  dopravy:

Návrhová  teplota:

Sezonní  faktor:

Kyjov,  Boršovská  -  křiž.  s 1/54

11.5.2020

AB

0,3

O%

20 oC

I

Číslo

bodu

Staničení

(m)

Jízdní  pruh

R-pravý

L-levý

Tloušt'ky  vrstev  (mm) Moduly  pružnosti  (MPa) Zbytková

Životnost

(roky)

Tloušt'ka

zesílení

(mm)

H1 H2 E1 E2 Ep

I 22476  R 90  250  8659  514  173  8 45

2 22501  R 90  250  5796  393  139  3 80

3 22526 R go 250 2aMA-ío:'::;;:i>aŽŤ:l:..":".;ai" 73 0 155
4 22551  L 90  250  6611  387  109  3 80

5 22576  L 90  250  5717  390  io:_  2 go

6 22609  R 90  250  4306  321  159  1 105

7 2264C)  R 90  250  7768  342  146  3 80

a 22676 L 90 250 -;3.  1288 218 ig 15

max  8659  1288  ;)18  19  155

min  1346  217  73  0 15

průměr  5397  482  140  5 81

smodch  2277  315  43  6 38

Snížený  modul  pružnosti

l:,'p..,l  asfaltových vrstev
l)  ,,,  ::,  nestmelených  vrstev

podloží

(E1 < 3000  MPa)

(E2  < 300  MPa)

(Ep  < 70 MPa)

Stránka  1 z 1



Příloha  B Graf3

IBO

I

If

l- ---
I
I

k"a'l a' .
jll;;  :*'ffi

::j.í08,.  0,  .í;' :}t.:  : -"  ..',}l a '  ===  .  ='  +
a = 0 i.'!  -..
m>  ." W@X, , {. ' ..a'  '  4}í.  í  (
!:{.')'..  ( q.l'ž

,= , ._.,  4,!,0  +ť: :. <<í   ., ' 4,,. 4
7i= ,""'5, :,,.,' d,'. J.3 '9ÁQ..""6."aiá'

4. íí Jl,la (.l!,11=

ji:.lllí:lllí'o,=alllllllll'ffill*vlXllll"'.;,ll:l.l:)l::(1 :.,I,.III0);:
Í!QI l"   '.: -.   Ť'

6,.1 :al,.......,)"""4 ť,..l"" :jli
J;  . .' ",*l';-  . ;

#  lř

1;{   ,S4

Í«4:íí,». 4 íy:.1ť.a4M(:, ,I
'Q»;.llsl'ýa.lal' J.Í'.

' l-  '
ý  [,  -  í
% #z: ( lí

é  a a

-4,
a ;»f

,,J(i,,í,:i? .lll,ll:l,,i
:  '  "'.l   '-"0'

, 7., .l, ;,.  !l.,, . , , .. ,:

!,ř:,l,'..',Y%,gl,:(ll, ,a ':l, ,ý  ..  (..  ) :l).. l )
5,ý ;=',i!';%

,l.'a,-/; i, az4.,.ý (., ;':=l. :.':í..

.'4Y"'a.1'i7,  l

IÍ;a..""«.!.%lie;W l" "  'i "  ; "  llaa
)'J," '  g  }(.. '  ',)
J',>, a:(Í)Í,4,(»p1)i'  Idi',íí

;"";a

'8.  -:+.,).i.-
ý;,;  ;'::!:{;  a í;,
Q:,14,,,1, !,.  ai

ěl,'a:"""""""':';'IÁaJ: :'

4 j í 51

0 '  ia &  N -._ ,aj %(

.<Č':í(4 < !í%a'}
:l: !S if: %
}4s.,,, :J:  ;;a"

;  i.  l  . ,. i( I . a '  0 ď. ..  -.)....  i ..  ,in.'-  3íí{=  aí %  'y
o '  a"( a Q;a;g " %

rlya'a:.%t"::%':'Nms([""':..'a)'sl."
k'a1Fa7' !"  ..'%  +

l': :'  " :5 ř" '
ijá.a  .. ..a Íď=.. ..

, 0i  ...  I(ý.,
aa. r.;}.'  iJa'.  ' {a '
)i,g',,>)(;'  )))

%.J(B,_,
% 1  X 0 a4

%íi%  *, <  l l "

l%« ,'%tlí ' r í í
s  í  %:  a,'

";;=l'i='ti"t,.. Ia  ..' ,.(,í  y--aa}i{. 'aK
4"aJ II,I,,""'.J%-.'Ý:.. '*i»Ví.v
I);:(  "ň'Í'ťkl'
%}'í .;,}i1g,7."' :í2 i

y.s. ';:.::f

F"'I

IGů

140

120

60

40

20

Zesílení vozovky - 11/422 Kyjov, Boršovská - křiž. s 1/54l

Staničení  (m)

IMOS  Brno  a.s.,  silniční  vývoj



0

o

2Y- 'a)

LLCQ

o

21- "1)

p'  C)



IMOS  Brno  a.s.,  Olomoucká  174,  627  00 Brno
@ l

Wjíim Zkušebnílaboratořčíslo1074akredítovanáČIApodleČSNENISO/lEC17025:2005
e-maN:  kresaj@ímosbrno.eu,  tel.:  548  129  331,  724  333  094

www.imosbrno.eu L 1074

Protokol  o zkoušce  č. 0821  V205009/D Příloha:

Strana:

MĚŘENÍTLOUŠŤKY  VRSTVY  VOZOVKY  Z JÁDROVÝCH  VÝVRTŮ

Objednatel: Správa siInicJíhomoravského  kraje, p. o., Žerotínovo  náměstí 449/3, 602 00 Brno
Název  zakázky: Silníce 11/422 v rámci zakázky: Sílnice 11/432 Kyjov, Boršovská -  křiž. s 1/54
Číslo  zakázky: 0821  V205009 PrůměrJV:  150mm

Odebral: Ing. Kamarád,  Ing.  Hejl Datum:  12.5.2020

Zkoušel: Ing.  Suchyňa,  Bund'álek Datum:  22.5.2020

Norma: ČSN EN 12697  - 36, čl. 1-  !..1.7  Zkoušky  Sotové  úprav'i  - tloušťka  vr;tvy

JV 8 i Směs: i AB OK I I I I I I ŠD ' TOV TKV CTJV

km O,080 / p i TLimm) i 30 40 I I I I I 30 70 70

Poznámka: silnice 11/422 - 80 m od křiž. s 1/54; 2,30 "n od okraje; částečný rozpad vrstvy OK

JV 8

0

10  . ...   -...  .. . . . ... .-.  .. -

20

30  N-30   -

40  . . -

50

60

70

80

90

IOO

Nejistota měřeni: tloušťka vrstvy :ť 1,4 mm je uváděna jako rozšířená s koeficientem  k = 2, pokrývajíď  úroveň spolehlivosti  95 %

Vysvětlivky:

JV jádrový  vývrt  AB  asfaltový  beton

TOV  tl. obrusné  vrstvy  OK(D)  obalované  kamenivo  (dehtové)

TKV  tl. krytových  vrstev  ŠD štěrkodrť

CTJV  celková  tl. hutněných  asf. vrstev

', nespojenívrstev,  např.  N - 50 je nespojem  v hloubce  50 mm

:.. :>'):. rozpadvrstvy

," nalezena  konstrukční  vrstva,  bez určeníjejí  tloušťky

P, L pravá,  levá  strana

ZÚ,KÚ  začátek,  konec  úseku

DL délka  úseku

Zkušební  laboratoř  prohlašuje, že výsledky zkoušek  se týkají  pouze  zkoušených  vzorků  a/nebo
měřeného  místa  a protokol  neznamená  schválení  výrobku  orgánem  udělujícím  akredítaci,  ani

8 A ..l ..a.  .... ::  ..a.  ....  .  -.  ..a .  .  ....  D .  -.  .  í._ .  ....  .  .a k.  .- ..  . ul  -  a'<  .  -.  I..  . Z .  k  .  L l.l..  .  -..*  .  >.  .- .-  -  ..  ._ -  ! -  ...+.l-  .l  .  -  L...  . :.-. a'KušEa'
L d uI IYI I I ll IIYI I I uI gdI  I t_ I I I. D ť  L P15t_ I I I I I ť  I Iu :)LIuI I Id 5 u L Itu :l_  l)I I I Id u uI d LU l ť bť I I ť5I  I I I !  I U LU I"tuI U L Kt) u 5(1_

reprodukovat  jinak,  než  celý.

("í%.(í,.O,''
' a 1#

Výtisk  číslo:

Protokolvypracoval: Ing.VlastímílSuchyňa A /'l
Protokol schválíl: Mgr. Jiří Krésa - vedoucílaboratoře /h'=%J
Datumvystaveníprotokolu:  22.5.2020  /



IMOS  Brno,  a.s.,  Olomoucká  174,  627  00 Brno

mffi a  5  @ Zkušební laboratoř číslo 1074 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005
e-mail:  kresaj@imosbrno.eu,  te1.:548  129  331,  724  333  094

www.imosbrno.eu L 1074

FOTODOKUMENTACE  JÁDROVÝCH  VÝVRTŮ Příloha:  E

Strana:  1/4

Objednatel: Správa  silníc  Jihomoravského  kraje,  p. o., Žerotínovo  náměstí  449/3,  602  00 Brno

Název  zakázky: Silnice 11/422 v rámci zakázky: Silnice 11/432 Kyjov, Boršovská - křiž. s 1/54

Číslo  zakázky: 0821  V205009

Odebral: Ing. Kamarád, Ing. Hej I Datum: 12.5.2020

Jádrové  vývrty:

jV  20 141/8

Síl. 11/422 -  80 m od křiž. s 1/54, pravá strana

ogom-o'kJ"a17': 'Oi@la.



ALS

Protokol  o zkoušce

Zakázka : PR2052253

Zákazník

Kontakt

Adresa

' IMOS  Brno,  a.s.

' Mgr.  J:řÍ Krésa

: Olomoucká  174

627 00 Brno  Česká  republika

E-mail

Telefon
. kresaj@imosbrno.eu

Projekt

Číslo objednávky

11/422 Kyjov

09 V205009

Místo odběru

Vzorkoval zákaznik

Datum vysíavení , 10.6.202C1

Laboíaíoř

Kontakí

Adresa

E-mail

Telefon

' ALS  Czech  Republic,  s.r.o.

. Zákaznický  servis

: Na Haríě  336/9  Praha  9 - Vysočany

190  00 Ceská  Republika

: customer.supporí@aIsgIobal.com
: +420  226 226 228

Siránka

Datum přijetí vzoíků

Číslo nabídky

Datum zkoušky

Úroveň ňzem

kvality

: Iz3

: 3.6.2020

: PR20191MOBR-CZOC101

(CZ-120-1  9-1 020)

4.6.2020  - 10.6.2020

' Standardni  QC dle ALS  ČR internich

postupů

Poznámky

Bez písemného  souhlasu  laboratoře  se nesrm  protokol  reprodukovat  jinak,  než celý.

Laboratoř  prohlašuje,  že  výsledky  zkoušek  se  týkaj  pouze  vzorků,  které jsou  uvedeny  na  tomto  protokolu.  Pokud je  na

protokolu  o zkoušce  v části "Vzorkoval"  uvedeno:  ,,Vzorkoval  Zákazník"  pak platí, že výsledky  se vztahuji  ke vzorku,  jak byl

přijat.

Za  správnost  odpovídá

Jméno oprávněné  osoby

Zdeněk  Jirák

Pozrce

Environmental  Business  Unit

Manager

Zkušebnílaboratoř  č.1183

akreditovaná  CIA dle

CSN EN ISOílEC 17025:2C118

Jji%

Rig!it  Saíuhcns  a Right  Paitner www.alsglobal.cz



Daíum  vystavení

Síránka

Zakázka

Zákazník

10.6.2020

2z3

PR2052253

IMOS  Brno,  a.s. Á
Výsledky  zkoušek

Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1

Vyhl.  130/2019  - znovuzískaná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. č

Righ! Solu!ions  - Right Pariner www.alsglobal.cz



Daíum  vysíavenÍ

Síránka

Zakázka

Zákazn  ik

10.6.2020

3z3

PR2052253

IMOS  Bmo,  a.s. ČA!S')
Výsledky  zkoušek

Pokud zákazník neuvede daíum a/nebo čas odběíri vzorku laboiaíoř le z procesních duvodu tirčí sama. Isoti pak rovny datri a/nebo času píiieíí vzorkí

a Isou uvedeny v závorkách. Pokud le čas vzorkovani civeden 0 00 znamená ío, že zakaznik uvedl pouze datum a neuvedl čas vzorkovani. " Nejistota je
íozšiíená  nejisíoía  měření  odpovídající  95%  imervalu spolehlivosíi  s koeficieníem  rozšířeni  k = 2.

VySVěíliVky LOQ :  MeZ stanoviíelnosti, NM :  NejiSíOía měřent NM nezahmuíe nejistOíu VZOrkOVání.

Poznámky  k limitům

Vyhl.  1X1í2ů19  - znovuzískiná  asfaltová  směs  - sušina  - příloha  č. 1

suma  í 6 PAu Limity  sumy  polyaromaíických  uhlovodíků  (PAl1)  dle  přílohy  Č. 1, íabulky  č. 1 vyhlášky  č. 13012019  Sb.:

hodnoía  sumy  16 PAU  s í 2 mg/kg  suš.  = znovuziskaná  asfalíová  směs  třídy  ZAS-T1

í2  mg/kg  suš.  < hodnota  sumy  16 PAU  š 25 mg/kg  suš.  = znovuziskaná  asfalíová  směs  ířídy  ZAS-T2

25 mg/kg  suš.  < hodnota  sumy  í6  PAU  š 300 mg/kg  suš.  = znovuzískaná  asfalíová  směs  ťídy  ZAS-T3

hodnoía  sumy  16 PAU  >300  mg/kg  suš.  = znovuzískaná  asfalíová  směs  ířídy  ZAS-T4

Konec  výsledkové  části  protokolu  o zkoušce

Přehled  zkušebních  metod

Analytické me4ody i Popis metody
Místo  provedenízkoušky.  Ne Harfě  336/9  Praha  9 - Vysočany  Ceská  Republrka  190  00

S-DRY-GRCI CZ_SOP_DCl6_01_045(ČSN ISO ii<es,  ČSN EN izsao, ČSN EN 14346), cz_sop_ooe_oz3<a(Čsx  iso ii<ss,  ČSN EN
'12880,  (.SN  EN 14346,  ČSN  46 5735),  Síanovení  sušiny  gíavimeíricky  a síanovení  vlhkosti  výpočtem  z naměřených  hodnot.

S-PAHCAL03 CZ_SOP_D06_03_161  (US  EPA  8270D,  uS  EPA  8082A,  ČSN  EN  15527,  ISO  í8287,  ISO  i0382,  ČSN  EN  15308,  příprava

vzorku  dle  CZ_SOP_D06_03_PC11,  kap.  9.2,  9.3,  9.4.2,  US  EPA  3546).  Síanovem  semivolatilních  organických  látek  meíodou

plynové  chromatografie  s MS nebo  MS/MS  detekď  a výpočet  sum  semivolaíilnich  oíganických  látek  z naměřených  hodnot.

S-PAHGMS03 CZ_SOP_D06_03_161  (US  EPA  8270D,  US  EPA  8082A,  ČSN  EN  15527,  ISO  18287,  ISO  10382,  ČSN  EN  15308,  připíava

vzorku  dle  CZ_SOP_Dů6_03_P01,  kap.  9.2,  9.3,  9.4.2,  US  EPA  3546).  Stanoveni  semivolatilnich  organických  láíek  meíodou

plynové  chromatografie  s MS nebo  MS/MS  deíekcí  a výpočet  sum  semivolaíilrích  organických  láíek  z naměřených  hodnot

Přípravné.  metody  , Popis  metody

MíMo  provedenízkoušky:  Na Harfě  336/9  Praha  9 - Vysočany  Ceská  Republika  190  00

- S-HOMASPH Příprava  asfaltových  vývríů  (puků)  "

k S-PPCRYO Kryogenní  drcení  vzorku  dle  iníerniho  předpisu

Symbol  ""'  u  metody  značí  neakreditovanou  zkoušku  laboratoře  nebo  subdodavatele.  V  pňpadě,  že  laboratoř  použila  pro

neakreditovanou  nebo  nestandardní  matrici  vzorku  postup  uvedený  v  akreditované  metodě  a  vydává  neakreditované  výsledky,  je  tato

skutečnost  uvedena.na  tiíulní  straně  tohoto  protokolu  v  oddílu  ,,Poznámky".  Jsou-li  na  protokolu  o  zkoušce  výsledky  subdodávky,  je

místo  provedení  zkoušky  mimo  laboratoře  ALS  Czech  Republic,  s.r.o.

Způsob  výpočtu  sumačních  parametú  je  k dispozici  na  vyžádám  v zákaznickém  servisu.

Rigiií  Soluíions  - Righi  Paírier www.alsglobal.cz


